



INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE
REITORIA
PRO REITORIA DE ADMINISTRACAO - REITORIA
DIRETORIA DE LICITACOES E CONTRATOS - DLC - PROAD
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES - DEL
COORDENADORIA DE PESQUISA DE PREÇOS DA PRO-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO-
CPPPROAD/DEL/DLC/PROAD

RELATÓRIO Nº 0574752/2024/CPPPROAD - REI/DEL - REI/DLC - REI/PROAD - REI/REI/IFS
PROCESSO Nº 23060.001962/2024-52
INTERESSADO: DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO - PROAD

Ao Departamento de Licitações,

O presente relatório é resultado da pesquisa de preços abaixo discriminada em cumprimento ao determinado na Lei nº 14.133/21 e demais dispositivos legais, e em conformidade com a Instrução Normativa nº 65/2021/SEGES/ME.

Trata-se de pesquisa de preços cujo objeto é aquisição de materiais personalizados.

A pesquisa de preços foi realizada no período compreendido entre os dias 21/11/2024 e 25/11/2024.

A metodologia aplicada ao valor de referência foi aferida por meio da mediana e foram obtidos após análise crítica de cada registro encontrado.

A fonte de pesquisa utilizada levou em consideração o art. 5º da IN 65/2021/SEGES/ME, em específico os incisos I, II, III, a saber:

- I - composição de custos unitários menores ou iguais à mediana do item correspondente nos sistemas oficiais de governo, como Painel de Preços ou banco de preços em saúde, observado o índice de atualização de preços correspondente;
- II - contratações similares feitas pela Administração Pública, em execução ou concluídas no período de 1 (um) ano anterior à data da pesquisa de preços, inclusive mediante sistema de registro de preços, observado o índice de atualização de preços correspondente;
- III - dados de pesquisa publicada em mídia especializada, de

tabela de referência formalmente aprovada pelo Poder Executivo federal e de sítios eletrônicos especializados ou de domínio amplo, desde que atualizados no momento da pesquisa e compreendidos no intervalo de até 6 (seis) meses de antecedência da data de divulgação do edital, contendo a data e a hora de acesso;

Os relatórios gerados com filtros aplicados e os registros encontrados podem ser conferidos anteriormente.

Após análise detalhada de todos os preços válidos obtidos, eliminadas as discrepâncias, chegou-se ao valor de referência, a seguir especificado:

Item	Especificação do Material/Serviço	Unidade fornecimento	Quantidade	Valor Unitário de Referência (R\$)	Valor Total de Referência (R\$)
1	Tapetes e capachos de Vinil, Dimensão: 1,70 x 2,20, personalizados (com Logomarca do IFS, conforme Manual e modelo anexo, cuja fonte, arte e tamanho deverá ser proporcional ao tamanho do tapete), para ambientes internos e externos, em fibra sintética vinílica, emborrachados e vulcanizados, com espessura mínima de 10 a 12 mm, com alta eficiência na retenção de sujeira, lavável, anti chamas, anti fungos, anti derrapantes e resistente a alto tráfego, com proteção de UV, para evitar desbotamento e bordas rebaixadas Flex, com garantia de 1(um) ano. Cores variadas a serem definidas pelo contratante	Und	93	805,80	74.939,40

2	Tapetes e capachos de Vinil, Dimensão: 1,80 x0,60, personalizados (com Logomarca do IFS, conforme Manual e modelo anexo, cuja fonte, arte e tamanho deverá ser proporcional ao tamanho do tapete), para ambientes internos e externos, em fibra sintética vinílica, emborrachados e vulcanizados, com espessura mínima de 10 a 12 mm, com alta eficiência na retenção de sujeira, lavável, an chamás, an fungos, an derrapantes e resistente a alto tráfego, com proteção de UV, para evitar desbotamento e bordas rebaixadas Flex, com garan a de 1(um) ano. Cores variadas a serem definidas pelo contratante.	Und	223	413,02	92.103,46
3	Tapetes e capachos de Vinil, Dimensão: 1,30 x0,60, personalizados (com Logomarca do IFS, conforme Manual e modelo anexo, cuja fonte, arte e tamanho deverá ser proporcional ao tamanho do tapete), para ambientes internos e externos, em fibra sintética vinílica, emborrachados e vulcanizados, com espessura mínima de 10 a 12 mm, com alta eficiência na retenção de sujeira, lavável, an chamás, an fungos, an derrapantes e resistente a alto tráfego, com proteção de UV, para evitar desbotamento e bordas rebaixadas Flex, com garan a de 1(um) ano	Und	274	225,68	61.836,32
4	IDENTIFICAÇÃO DE PORTA : Especificação : Especificação: Placa de vidro 30 cm de largura x 21 cm de altura confeccionada em vidro transparente, com nomes personalizados em adesivos (4x0 cores), acompanhada de 4 parafusos e buchas para fixação em porta de madeira/parede de Alvenaria.	Und	1371	25,54	35.015,34

5	DISPLAY DE PAREDE EM ACRÍLICO CRISTAL TODO FECHADO PARA 01 FOLHA NO TAMANHO A4 COM FITA DUPLA FACE 3M PARA FIXAÇÃO E GRAVAÇÃO DE SÍMBOLO NA PARTE SUPERIOR DA PEÇA.	Und	560	68,00	38.080,00
6	GARRAFA – MATERIAL: INOX, CAPACIDADE: 300 ML, APLICAÇÃO:ÁGUA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TAMPA ROSCÁVEL, VÁLVULA PVC ATÓXICO, PERSONALIZADA 4x0 CORES, COR: BRANCA, TIPO: SQUEEZE.	Und	13400	28,95	387.930,00
7	GARRAFA - MATERIAL: INOX, CAPACIDADE: 500 ML, APLICAÇÃO: ÁGUA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA ROSCÁVEL, COR: BRANCA, PERSONALIZADA 4x0 CORES., TIPO: SQUEEZE.	Und	12550	47,90	601.145,00
8	CANECA - MATERIAL: PORCELANA, CAPACIDADE: 300 ML, APLICAÇÃO: ÁGUA, CAFÉ. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COR: BRANCA, PERSONALIZADA 4x0 CORES.	Und	7210	13,50	97.335,00
9	CANECA - ECOLÓGICA FEITA DE FIBRA DE COCO. CAPACIDADE: 400 ML.I MPRESSÃO PERSONALIZADA 4x0 CORES. FRENTE E VERSO 4X 0 CORES. FORMATO DA CANECA: ARREDONDADA. ARTE GRÁFICA: ASCOM.	Und	7700	26,90	207.130,00
10	CANETA - ESFEROGRÁFICA, MATERIAL: PVC, MATERIAL PONTA: METAL, TIPO ESCRITA: GROSSA, COR TINTA: AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CORPO PRATA, PERSONALIZADA 4x0 CORES. LOGOMARCA, CLIPE METAL.	Und	26400	4,44	117.216,00

11	CANETA - ESFEROGRÁFICA RETRÁTIL, EM PLÁSTICO COM COR A DEFINIR, ESCRITA FINA, TINTA AZUL OU PRETA, COM PONTA DE BRONZE E ROLAMENTO DE TUNGSTÊNIO, COM LOGOMARCA GRAVADA POR MEIO DE SERIGRAFIA NO CORPO DO PRODUTO, EM ATÉ 4 CORES.	Und	16800	9,60	161.280,00
12	CANETA - RECICLÁVEL, CLIPE DE MADEIRA REFLORESTADA E PONTEIRA EM PLÁSTICO. MATERIAL 100% RECICLADO. MEDIDAS PARA GRAVAÇÃO (CXL):3.6 X 6CM.	Und	19000	1,60	30.400,00
13	CANETA - ESFEROGRÁFICA, MATERIAL: PAPEL RECICLADO, MATERIAL PONTA: PLÁSTICO, COR TINTA: AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: IMPRESSÃO SILKSCREEN DO ÓRGÃO	Und	19000	2,02	38.380,00
14	AGENDA – TIPO: ANUAL, REVESTIMENTO CAPA: COURO, QUANTIDADE FOLHAS: MÍNIMA DE 200 FOLHAS E MÁXIMO DE 300 FOLHAS, GRAMATURA: 65 G/M2, COMPRIMENTO: 220 MM, LARGURA:155 MM, TIPO PAPEL MIOLO: PAPEL SULFITE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LOGOMARCA BAIXO RELEVO CAPA.	Und	3040	58,00	176.320,00
15	AGENDA – TIPO: PERMANENTE, REVESTIMENTO CAPA: CURVIM, QUANTIDADE FOLHAS:386 FL, GRAMATURA:56 G/M2, COMPRIMENTO:200 MM, TIPO ENCADERNAÇÃO: COSTURADA E COLADA, LARGURA:148 MM, TIPO PAPEL MIOLO: APERGAMINHADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM INDICAÇÃO DO ANO CIVIL. ADICIONAIS: MARCA BAIXO RELEVO CAPA.	Und	4400	28,49	125.356,00

16	CALENDÁRIO - IMPRESSO PERSONALIZADA 4x0 CORES, MATERIAL: CARTÃO SUPREMO, TIPO: CALENDÁRIO DE MESA TRIANGULAR, GRAMATURA:240 G/M2, COMPRIMENTO:250 MM, LARGURA: 180 MM, COR:4/0. ACABAMENTO ESPIRAL WIRE-O	Und	2510	12,90	32.379,00
17	ESTOJO ESCOLAR - MATERIAL POLIURETANO(PU), COMPRIMENTO 27cm, LARGURA 7cm, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ZÍPER, IMPRESSÃO SILK SCREEN PERSONALIZADA 4x0 CORES., COR: BRANCA.	Und	11980	12,04	144.239,20
18	BOLSA ECOLÓGICA - SACOLAS ECOLÓGICAS "ECOBAG", EM LONA CRUA, 100% ALGODÃO, GRAMATURA 390G/M. 13 FIOS DE UNDUME POR CM, 11,5 FIOS DE TRAMA POR CM, 22 KJF/CM DE TENSÃO DE RUPTURA. MEDIDAS 45CM (LARGURA) X 31CM (ALTURA) X 20CM (LOMBADAS LATERAIS E FUNDO), DUAS ALÇAS DE OMBRO EM FITA 100% ALGODÃO DE 40MM, DUAS ALÇAS EMBUTIDAS ESTRUTURADAS COM MADEIRA ROLIÇA, COSTURADOS NAS EXTREMIDADES SUPERIORES. ACABAMENTO EXTERNO COM PRESPONTO. IMPRESSÃO POLICROMIA NUMA FACE.	Und	7010	44,50	311.945,00
19	SUORTE PARA BOLSA - DE METAL PERSONALIZADO, EM FORMATO REDONDO, DOBRÁVEL, COM FUNDO DE APOIO EMBORRACHADO. TIPO DE GRAVAÇÃO: LASER, MEDIDA DA PEÇA: 9,8 X 4,5 CM.	Und	2860	32,50	92.950,00

20	BLOCO DE ANOTAÇÕES - EM FORMATO 15CM X 21CM, COM CAPA IMPRESSA EM 4 CORES, COLADO (BLOCAGEM), PARA DESTAQUE DE PÁGINA, COM 50 FOLHAS CADA. DEVERÁ CONSTAR ARREMATE NA PARTE SUPERIOR, COM COBERTURA NA COR DA CAPA, DE FORMA QUE O GRAMPO FIQUE INVISÍVEL.	Und	16000	5,72	91.520,00
21	BLOCO RASCUNHO – MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, TIPO: SEM PAUTA, TIPO PAPEL: APERGAMINHADO, COMPRIMENTO:210 MM, GRAMATURA:60 G/M2, QUANTIDADE FOLHAS:50 FL, LARGURA:148 MM	Und	12000	7,44	89.280,00
22	PASTA - TAMANHO 46CM X 32 CM ABERTO, EM PAPEL SUPREMO 250G/M2, COM IMPRESSÃO 4/0 CORES, PLASTIFICADA, COM BOLSO INTERNO IMPRESSO EM 1/0 COR, CORTE EM FACA MODELAR. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PERSONALIZADA 4x0 CORES.	Und	8500	2,88	24.480,00
23	PASTA - EM COURO SINTÉTICO, DIMENSÕES 25CM X 37CM, COM IMPRESSÃO EM BAIXO RELEVO, TAMANHO E ESTILO EXECUTIVO, COM FECHAMENTO EM ZIPER, E, NO MÍNIMO, POSSUINDO DUAS DIVISÕES INTERNAS E CANETEIRO. CADA PASTA DEVERÁ SER CAPAZ DE ARMAZENAR 200 FOLHAS DE PAPEL A4, UM BLOCO DE ANOTAÇÕES A5.	Und	4100	59,90	245.590,00
24	PASTA - TAMANHO 46CM X 32 CM ABERTO, 4/0 CORES PERSONALIZADA, EM PAPEL RECICLADO 240G/M2, BOLSOS CANGURU (21,5CM X 14CM), COM ACABAMENTO EM UMA DOBRA	Und	4800	5,98	28.704,00

25	BONÉ - (CINCO GOMOS) EM MICROFIBRA DUBLADA COM TECIDO OU TACTEL, REGULADOR EM VELCRO /GRAVAÇÃO DA LOGOMARCA DO CONTRATANTE EM 4 CORES.	Und	2400	17,14	41.136,00
26	CAMISETA PARA EVENTOS INSTITUCIONAIS - COM GOLA REDONDA, 100% ALGODÃO, MALHA 30.1 A PARTIR DE 165GR., TAMANHOS P, M, G E GG. IMPRESSA EM 04 CORES. CORES VARIADAS (IMPRESSÃO PODENDO SER EM AMBOS OS LADOS E NAS MANGAS)	Und	8700	19,67	171.129,00
27	CAMISETA PARA EVENTOS INSTITUCIONAIS - TIPO: UNISSEX, TIPO TECIDO: MALHA 100% ALGODÃO, TIPO GOLA: CARECA, CORES VARIADAS, TAMANHO: GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FIO 30.1 PENTEADO, GRAMATURA 160G/M ² (IMPRESSÃO PODENDO SER EM AMBOS OS LADOS E NAS MANGAS).	Und	2740	39,96	109.490,40
28	CAMISETA PARA EVENTOS INSTITUCIONAIS , TIPO: UNISSEX, TIPO TECIDO: MALHA 100% ALGODÃO, TIPO GOLA: CARECA, CORES VARIADAS, TAMANHO: MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FIO 30.1 PENTEADO, GRAMATURA 160G/M ² . (IMPRESSÃO PODENDO SER EM AMBOS OS LADOS E NAS MANGAS).	Und	2230	55,83	124.500,90

29	CAMISETA PARA EVENTOS INSTITUCIONAIS , TIPO: UNISSEX, TIPO TECIDO: MALHA 100% ALGODÃO, TIPO GOLA: CARECA, CORES VARIADAS, TAMANHO PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FIO 30.1 PENTEADO, GRAMATURA 160G/M². (IMPRESSÃO PODENDO SER EM AMBOS OS LADOS E NAS MANGAS).	Und	2110	27,00	56.970,00
30	CAMISETA PARA EVENTOS INSTITUCIONAIS - TIPO UNISSEX, TECIDO MALHA PP 100% POLIÉSTER, GRAMATURA MÍNIMA DE 170 G/M², TIPO MANGA CURTA, TIPO GOLA REDONDA, CORES VARIADAS, DIVERSOS TAMANHOS, TIPO COSTURA SIMPLES. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SUBLIMAÇÃO EM TODA A CAMISETA. TAMANHOS P, M, G E GG. LAYOUT A SER ENVIADO PELO IFS CONFORME A NECESSIDADE. (IMPRESSÃO PODENDO SER EM AMBOS OS LADOS E NAS MANGAS).	Und	5430	26,00	141.180,00
31	CARTÃO/CRACHÁ IDENTIFICAÇÃO PERSONALIZADO, MATERIAL: PAPEL SULFITE, TIPO IMPRESSÃO: 4/0 CORES, GRAMATURA:180 G/M2, TAMANHO 10X14 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CORDÃO BRANCO TIPO "RABO DE RATO".	Und	12600	1,20	15.120,00
32	MOUSE PAD - MATERIAL ELASTÔMERO E GELATINA DE SILICONE. COM ERSONALIZAÇÃO 4X4 CORES, COMPRIMENTO 25 CM. LARGURA 22 CM. ESPESSURA 2,5 MM. ACABAMENTO SUPERFICIAL TECIDO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ERGONÔMICO COM PUNHO EM GEL.	Und	2310	18,62	43.012,20

33	MARCA PÁGINA - EM PAPEL CARTÃO 400G; LAMINAÇÃO FOSCA; VERNIZ LOCALIZADO; MEDINDO 5X18CM; UV TOTAL FRENTE; PERSONALIZAÇÃO 4X4 CORES E FACA ESPECIAL;	Und	10800	0,99	10.692,00
34	PIN METÁLICO (BOTON)- PRATA OU DOURADO; MEDINDO: 15MM X 15MM; ALFINETE ACOPLADO COM PONTA PROTEGIDA E ETIQUETA RESINADA COM IMPRESSÃO EM ATÉ 4 CORES	Und	4050	17,00	68.850,00
35	LIXEIRA PARA CARRO - COR A DEFINIR, TAMANHO:18 X 26CM, MATERIAL: TNT 50G, SELADA COM SOLDA ELETRÔNICA, IMPRESSÃO PERSONALIZADA EM SILK- SCREEN, ÁREA ÚTIL DE GRAVAÇÃO: 13 X 16CM (FRENTE E VERSO). COM IMPRESSÃO 1X0, ARTE A SER DEFINIDA PELO ÓRGÃO SOLICITANTE.	Und	10100	5,26	53.126,00
36	TAPA-SOL AUTOMOTIVO PERSONALIZADO - PRODUZIDO EM CARTÃO DUPLEX 300G, ACOPLADO AO MICRO ONDULADO. IMPRESSÃO EM OFF SET 4 X 0 CORES. ÁREA DE IMPRESSÃO TOTAL. APLICAÇÃO DE VERNIZ U.V ALTO BRILHO NA FRENTE. PARTE DE TRÁS EM BRANCO. DIMENSÕES 62 X 117 CM. CADA PEÇA EMBALADA INDIVIDUALMENTE COM EMBALAGENS PLÁSTICAS.	Und	3300	26,00	85.800,00
37	ALMOFADA DE PESCOÇO - ALMOFADA DE PESCOÇO EM OXFORD, MEDINDO: 37X37CM, ENCHIMENTO DE FIBRA DE SILICONE. PERSONALIZAÇÃO DE UV COLORIDO DIGITAL EM UM LADO DA ALMOFADA. DIFERENTES CORES E ARTES POR DEMANDA	Und	2700	32,70	88.290,00

38	CHAVEIRO - CHAVEIRO DE METAL REDONDO RESINADO, COM 4,5CM DE DIÂMETRO, COM DUAS FACES COM DUAS FACES PERSONALIZÁVEIS, COM CORRENTE E ARGOLA. TIPO DE GRAVAÇÃO: LASER	Und	7100	9,98	70.858,00
39	PEN DRIVE - NA COR (A DEFINIR) EM PLÁSTICO E FECHO EM METAL. CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO 16GB. INTERFACE USB 3.0. MEDIDAS: 5,8 X 2 CM. PERSONALIZAÇÃO A LASER DE UM LOGO DE UM DOS LADOS DO FECHO DO PEN DRIVE, ARTE A DEFINIR. DIFERENTES ARTES E CORES POR DEMANDA	Und	2100	45,00	94.500,00
40	ESTOJO PERSONALIZADO, CONFECCIONADO EM COURVIN, ZÍPER Nº 08 TAMANHO 20 X 10CM, COM PERSONALIZAÇÃO EM ALTO RELEVO.	Und	4900	11,50	56.350,00
41	LACA HOMENAGEM - MATERIAL PLACA: AÇO ESCOVADO, COMPRIMENTO PLACA: 16 CM, LARGURA DA PLACA: 10 CM, MATERIAL ESTOJO: MADEIRA, MATERIAL REVESTIMENTO EXTERNO: JERSEI, MATERIAL REVESTIMENTO INTERNO: VELUDO, COMPRIMENTO ESTOJO: 18 CM, LARGURA ESTOJO: 14 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: GRAVAÇÃO BAIXO RELEVO, COR: PRETA	Und	1240	129,90	161.076,00
Valor Total da Contratação (R\$)					4.697.634,22

É este, pois, o nosso relatório. À consideração superior para ciência e adoção das medidas que entender necessárias.

Respeitosamente,

RÔMULO SANTANA DO AMARAL
 Coordenador de Pesquisa de Preços
 Portaria nº 2.418, de 13 de outubro de 2020



Documento assinado eletronicamente por **ROMULO SANTANA DO AMARAL, Coordenador(a)**, em 25/11/2024, às 15:09, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º, do art. 4º e art. 12º do [Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020](#).




A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifs.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador **0574752** e o código CRC **5BB2C2CE**.

Referência: Processo nº 23060.001962/2024-52

SEI nº 0574752

Relatório de pesquisa de preço

Relatório Detalhado

Documento assinado digitalmente
WINDLYNS KLEYND DIAS DE JESUS
Data: 25/11/2024 15:00:52-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

Informações básicas

Número da Pesquisa	UASG	Status	Editado por
273/2024	158134	Rascunho	WINDLYNS KLEYND DIAS DE JESUS
Título: Aquisição de materiais personalizados para o IFS			
Observações:			
Total de itens cotados: 41		Valor total da pesquisa de preços: R\$ 4.701.067,8200	

Itens cotados

Item: 1

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
486057 - Capacho Material: Fibra Sintética , Largura: 2,35 M, Altura: 10 MM, Cor: Preta , Características Adicionais: Personalizado, Bordas Vulcanizadas , Comprimento l.: 1,04 M, Impressão: Logotipo Do Órgão	Unidade	93
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 486,0000	R\$ 756,1300	R\$ 805,8000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 26,8920%		
Desvio Padrão: 203,3387		
Maior Preço: R\$ 976,5900		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	JUSTICA DO TRABALHO - Compras. gov.br	1	Unidade	R\$ 486,0000	10/09/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
8001306000452024	10/09/2024	1	Aquisição de capachos personalizados para TRT12 e Unidades Judiciárias
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	80013	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
O MEU CAPACHO TAPETES PERSONALIZADOS LTDA	GOLD OMC		
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Locais de Entrega

UF / Município	Logradouro	CEP	Quantidade
SC/Florianópolis	Rua Santos Saraiva	88070100	1

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Rodapex tapetes personalizados - Sítios Eletrônicos Especializados	20		R\$ 976,5900	22/11/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
22/11/2024	-	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
07:24	https://www.lojarodapex.com.br/para-sua-empresa/capachos-vinil-silver-sem-logo-diversas-cores?parceiro-3601&variant_id-3115	Capachos vinil silver sem logo diversas cores - Rodapex Tapetes Personalizados.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Casa dos Capachos - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 805,8000	22/11/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
22/11/2024	-	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
07:27	https://www.casadoscapachosloja.com.br/MLB-3721144487-tapete-capacho-de-vinil-personalizado-duravel-170x120cm-_JM?variation=180642432302&srsltid=AfmBOoqFSJN13ylmwOALPls4Hd-VQTS3Ls6NTplBBVATO13Lzr3qzFKILtU	Capachos vinil silver sem logo diversas cores - Rodapex Tapetes Personalizados.pdf

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 2

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
402665 - Capacho Material: Fibra De Vinil , Comprimento: 1,80 M, Largura: 0,60 M, Cor: Cinza , Características Adicionais: Bordas E Letras Na Cor Preta	Unidade	223

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço	Média	Mediana	Coefficiente de Variação: 52,9494%
R\$ 334,3100	R\$ 595,4433	R\$ 413,0200	Desvio Padrão: 315,2837
			Maior Preço: R\$ 1.039,0000

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
i1	I	SEC DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS-ES - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 1.039,0000	06/06/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92502106000092024	06/06/2024	2	Processo para assegurar a seleção da proposta apta a gerar o resultado mais vantajoso para a Secretaria de Gestão e Recursos Humanos (SEGER), inclusive no que se refere ao ciclo de vida do objeto, a fim de contratar empresas especializadas para fornecimento e prestação de serviços de instalação de Pisos Moeda emborrachados e capachos em materiais de fibras de vinil nos elevadores sociais e de serviço localizados no Edifício Fábio Ruschi.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	925021	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
J2BR COMERCIO, SERVICO, SAUDE E ENGENHARIA LTDA	ITIBAN		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Locais de Entrega

UF / Município	Logradouro	CEP	Quantidade
ES/Vitória	Avenida Governador Bley	29010150	2

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	RODAPEX TAPETES PERSONALIZADOS - Sítios Eletrônicos Especializados	20		R\$ 413,0200	22/11/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
22/11/2024	Linha Silver Base Fundida	Unidade R\$ 398,32 Frete R\$ 14,70
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
07:33	https://www.lojarodapex.com.br/para-sua-empresa/capachos-vinil-silver-sem-logo-diversas-cores?parceiro=3601&variant_id=3107	Capachos vinil silver sem logo diversas cores - Rodapex Tapetes Personalizados.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Barrero Tapetes e capachos - Sítios Eletrônicos Especializados	20		R\$ 334,3100	22/11/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
22/11/2024	-	Unidade R\$ 324,74 Frete R\$ 9,57
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
07:46	https://www.barrero.com.br/MLB-3733479439-tapete-capacho-de-vinil-personalizado-robusto-180x60cm-_JM?variation=183105668897&srsltid=AfmBOoo5VAWBHnTj7nMurbkcVXw2-gVCPJlCUYbcytW_iqhrdLEfh39b_k4&quantity=20	Capachos vinil silver sem logo diversas cores - Rodapex Tapetes Personalizados.pdf

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 3

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
248159 - Capacho Material: Fibra De Vinil , Comprimento: 139 CM, Largura: 69 CM, Altura: 10 MM, Cor: Cinza	Unidade	274
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 220,0000	R\$ 282,1100	R\$ 225,6800
Coeficiente de Variação: 29,7233% Desvio Padrão: 83,8525 Maior Preço: R\$ 400,6500		
Método de cálculo adotado: Mediana		



Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 220,0000	04/11/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15501205900832024	04/11/2024	1	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE, SACOS E EMBALAGENS PLÁSTICAS, COPOS PLÁSTICOS, CAIXAS E OUTROS
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	155012	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
MASTER COMERCIO DE TAPETES LTDA	KAPAZI		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 225,6800	06/02/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15501205001292023		06/02/2024		1		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE, SACOS E EMBALAGENS PLÁSTICAS, COPOS E TALHERES PLÁSTICOS, CAIXAS E OUTROS, a fim de atender as necessidades do Hospital Universitário Cassiano Antônio Moraes, vinculado à Universidade Federal do Espírito Santo, pertencente à Rede da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares Ebserh.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		155012		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
VIDOR & HEINECKE REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA		VINIL PERSONALIZADO					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Rodapex tapetes personalizados - Sítios Eletrônicos Especializados	20		R\$ 400,6500	22/11/2024	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo		Informações Adicionais			
22/11/2024		-		Unidade R\$ 386,06 Frete R\$ 14,59			
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico		Anexos			
07:52		https://www.lojarodapex.com.br/tapetes-e-capachos-personalizados/capachos-personalizados-lisos-com-bordas-pintadas?parceiro=3601&variant_id=332		-			

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 4

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
484149 - Placa De Vidro Comprimento: 32 CM, Largura: 20 CM, Espessura: 4 MM, Transmittância: Transparente , Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão	Unidade	1371
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 12,5600	R\$ 32,9975	R\$ 25,5400
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 68,8061% Desvio Padrão: 22,7043 Maior Preço: R\$ 68,3500		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 13,6400	27/08/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98515505900202024		27/08/2024		30		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição eventual e futura de insumos e materiais odontológicos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		985155		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
DUARTE DENTAL LTDA				PREVEN			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	PREFEITURA DE BOCAIUVA DO SUL - PR - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 12,5600	09/07/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98745905900222024		09/07/2024		72		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preço para aquisição de material de consumo odontológico na modalidade registro de preços, para atender às necessidades da secretaria municipal de saúde, conforme edital e seus anexos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		987459		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA				IMPLA			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	PREFEITURA DE PATO BRANCO - PR - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 37,4400	29/12/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
450996050001042023		29/12/2023		190		Objeto: Pregão Eletrônico - Implantação de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de instrumentais odontológicos, atendendo as necessidades do Centro de Especialidades Odontológicas - CEO, bem como às Unidades Básicas de Saúde UBS da Secretaria Municipal de Saúde	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		450996		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
JULIANO DE COSTA LTDA		PRISMA					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO MAT.G.DO SUL - Compras.gov.br	7	Unidade	R\$ 68,3500	06/12/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15813205000072023		06/12/2023		113		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos e insumos para o laboratório de marcenaria, laboratórios de edificações e outras demandas das unidades do IFMS	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158132		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
ENGETOTUS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA		ENGETOTUS					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:

⚠ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.

i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 5

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
250392 - Quadro Avisos Material: Acrílico Cristal , Comprimento: 70 CM, Finalidade: Anexar Avisos , Material Moldura: Acrílico , Características Adicionais: Com 06 Bolsas Tamanho A4 , Altura: 70 CM, Formato: Quadrado	Unidade	560

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 5,4600

Média

R\$ 70,3650

Mediana

R\$ 68,0000

Coefficiente de Variação: 85,5088%

Desvio Padrão: 60,1683

Maior Preço: R\$ 140,0000

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	MINISTERIO DA SAUDE - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 16,0000	12/08/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
25004206000402024	12/08/2024	20	Aquisição de etiquetas e materiais para expediente.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	250042	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
DCR ARTEFATO DE PAPEL E PLASTICO LTDA	DCR		
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Locais de Entrega

UF / Município	Logradouro	CEP	Quantidade
RJ/Rio de Janeiro	Avenida Londres	21041030	20


Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 140,0000	26/06/2024	Sim


Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92685005900502024	26/06/2024	6	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de acondicionamento, embalagem e mobiliário em geral.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	926850	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
INDUSTRIA FENIX CORTE A LASER LTDA	Quadro c/ displays A		
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	330	Unidade	R\$ 5,4600	02/05/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16031305000212023		02/05/2024		34		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de expediente e sinalização visual.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160313		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
GENTILEZA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA				QUADRO AVISO ACRILIC			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	PMSP - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - Compras.gov.br	8	Unidade	R\$ 120,0000	19/03/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92521006900112024		19/03/2024		2		Objeto: Display e quadro de avisos	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		925210		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
INDUSTRIA FENIX CORTE A LASER LTDA				Fenix			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Legenda:

 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.

 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 6

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
397292 - Garrafa Material: Polietileno , Capacidade: 300 ML, Aplicação: Água , Características Adicionais: Tampa Roscável, Válvula Pvc Atóxico, Personalizada , Cor: Branca , Tipo: Squeeze	Unidade	13400
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 22,4900	R\$ 40,6100	R\$ 28,9500
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 52,2583% Desvio Padrão: 21,2221 Maior Preço: R\$ 70,3900		

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
i1	I	CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS 10ª - SC - Compras. gov.br	60	Unidade	R\$ 28,9500	07/10/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92849406000272024	07/10/2024	1	A contratação dos serviços a serem realizados estão contidas no Documento de Formalização de Demanda (DFD), nº 1694150, referente ao Evento de Seminário de Transição do CRN-10, a ser realizado nos dias 27/09/2024 (sexta-feira), das 09h às 17h e 28/09/2024 (sábado), das 09h às 18h no Auditório do Edifício Globo Tower. Serviços: Transmissão do Seminário, Sonorização, Streaming via Google Meet, Link de Internet, Canecas e Garrafas, Serviço de Coffee-Break e Impressão de certificados.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	928494	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
PAPELARIA SOMBRA PRINT LTDA	Personalizada		
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Locais de Entrega

UF / Município	Logradouro	CEP	Quantidade
SC/Florianópolis	Rua Felipe Schmidt	88010000	60

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Magalu - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 22,4900	22/11/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
22/11/2024	-	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
08:39	https://www.magazineluiza.com.br/garrafa-termica-aco-inox-portatil-ln/p/cdj6fk7aab/ud/gate/?seller_id=lojinhadaspromocoes&srsltid=AfmBOooC64ZqlAgfsyrDqOzLyOe1DAJ4TvYoPRJ_wwH7r8LChmOchRMiKNs	Garrafa Térmica Aço Inox Portátil - LN - Garrafa Térmica - Magazine Luiza.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Lojas americanas - Sítios Eletrônicos Especializados	2		R\$ 70,3900	22/11/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
22/11/2024 -		Unidade R\$ 42,90 Frete R\$ 27,49
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
08:43	https://www.americanas.com.br/produto/1909337254/garrafa-isotermica-aco-inox-trava-vacuum-cup-300ml?offerId=65981561cc55309385aabcd2&opn=YSMESP&srsItd=AfmBOoqCCsZlvbOMQeU5Q8YpuUhnXjLXS_uXaKj3B3F-OOUOYJRenzIPG0w&cor=Prata&condition=NEW	Garrafa Isotérmica aço inox trava vacuum cup 300ml em Promoção na Americanas.pdf

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 7

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
425534 - Garrafa Material: Politereftalato De Etileno Reciclado , Capacidade: 500 ML, Aplicação: Água , Características Adicionais: Tampa Roscada/Personalizada Conforme Modelo , Tipo: Squeeze	Unidade	12550
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 15,9400	R\$ 61,2800	R\$ 47,9000
Coeficiente de Variação: 71,0233% Desvio Padrão: 43,5231 Maior Preço: R\$ 120,0000		
Método de cálculo adotado: Mediana		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARA - Compras.gov.br	366	Unidade	R\$ 120,0000	22/10/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15851505900072024	22/10/2024	47	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para aquisição de materiais gráficos e de divulgação.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158515	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo	Edital	Compra
BAMBOO COMUNICACAO VISUAL LTDA	PRÓPRIA	Acesse o Edital	Acesse a compra
Índice e Valor	Ata		
-	Acesse a Ata		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
i2	I	ESP-UNIV EST PAULJULIO MESQ. FILHO-UNESP - Compras.gov.br	230	Unidade	R\$ 15,9400	04/07/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
10230206000032024	04/07/2024	4	Aquisição de brindes personalizados para o 14º Encontro dos profissionais da Área Técnica de Materiais da UNESP.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	102302	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
BEUNI TECNOLOGIA LTDA	Greenpet		
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Locais de Entrega

UF / Município	Logradouro	CEP	Quantidade
SP/Araçatuba	Rua José Bonifácio	16015050	230

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Magalu - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 47,9000	22/11/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
22/11/2024	-	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
08:49	https://www.magazineluiza.com.br/garrafa-agua-inox-squeeze-gelada-caminhada-academia-500-ml-sou-mais-preco/p/eagcc3kc2h/es/sqze/?seller_id=soutech&srsltid=AfmBOopqGof3aumg83mL-egikzpkIVok9jzEWYMQvmdClyUKuV3slou7pjc	Garrafa Água Inox Squeeze Gelada Caminhada Academia 500 Ml! - Sou Mais Preço - Squeeze - Magazine Luiza.pdf

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 8

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
369796 - Caneca Material: Porcelana , Capacidade: 300 ML, Diâmetro: 8 CM, Altura: 9 CM, Uso: Copa E Cozinha , Características Adicionais: Com Alça/Impressão Personalizada Silkreen/COr 4/0	Unidade	7210
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 13,5000	R\$ 15,1500	R\$ 13,9500
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 13,3571%		
Desvio Padrão: 2,0236		
Maior Preço: R\$ 18,0000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

1	I	TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DA PARAIBA - Compras.gov.br	400	Unidade	R\$ 13,9500	04/10/2024	Sim
---	---	---	-----	---------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92622205900152024	04/10/2024	87	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços de solução integrada para realização de eventos de médio /grande porte, incluindo os seguintes serviços: Serviço completo de Buffet, Organização de Evento (Cessão de Recursos Humanos/Equipe de Apoio, Mobiliário, Ornamentação, Locação de Espaço Físico, Atração Musical, Filmagem, Sonorização, internet, infraestrutura, locação depalco, Serviço de Vallet), Serviços Gráficos ede Transportes, entre outros elementos no Termo de Referência e seus anexos.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	926222	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
A J ALVES DIAS		300	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

2	I	ESTADO DO AMAZONAS - Compras.gov.br	1500	Unidade	R\$ 18,0000	23/07/2024	Sim
---	---	-------------------------------------	------	---------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92586605900222024	23/07/2024	63	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços de solução integrada para realização dos eventos nacionais de grande porte, incluindo os seguintes serviços: Serviço completo de Buffet (com cessão de recursos humanos /equipe de apoio); Serviço de Ornamentação; Mobiliários; Atração Musical; Infraestrutura; Serviço de Valet, Locação de espaço e Serviços Gráficos.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	925866	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
CONTEMPORANEO FESTAS E EVENTOS LTDA		PROPRIA	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	PREFEITURA DE TURVO - PR - Compras.gov.br	350	Unidade	R\$ 13,5000	29/04/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98845305900432024		29/04/2024		4		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preçopara eventual contratação de empresa especializada para o fornecimento e produção de lembranças e brindes para campanhas anuais.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		988453		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
FATOR GESTAO LTDA		CANECA DE PORCELANA					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:

▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.

i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 9

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
409678 - Caneca Material: Fibra De Coco , Capacidade: 400 ML, Uso: Copa E Cozinha , Características Adicionais: Com Alça, Impressão Personalizada	Unidade	7700
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 7,0000	R\$ 20,9500	R\$ 26,9000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 47,2535% Desvio Padrão: 9,8996 Maior Preço: R\$ 28,9500		

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DO PARANA - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 28,9500	18/11/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98547705900522024		18/11/2024		36		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de utensílios de cozinha para os departamentos do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Paraná	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		985477		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA		SMML					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	400	Unidade	R\$ 7,0000	20/12/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
12003905000122023		20/12/2023		13		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de limpeza para recolhimento de resíduos recicláveis e não recicláveis e da aquisição decopos e canecas, com critérios de sustentabilidade para a CISCEA	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		120039		SISPP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
SPECOLOGIA COMERCIAL IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA		SPECOLOGIA		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Índice e Valor		Ata					
-		-					

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário
3	III	Katoosh - Sítios Eletrônicos Especializados	20		R\$ 26,900
Data da Cotação		Marca/Modelo			
25/11 /2024		Código: 6NAA28FSM			
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico			
08:12		https://www.veleirokatoosh.com.br/caneca-sustentavel-fibra-de-coco?utm_source=Site&utm_medium=GoogleShopping&utm_campaign=IntegracaoGoogle&srsltid=AfmBOoqnF9cSfgd_HsyGESF3OJ64LCFgsMAwvqFkq			

Legenda:

⚠ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.

i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 10

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
342696 - Caneta Esferográfica Material: Pvc , Material Ponta: Metal , Tipo Escrita: Grossa , Cor Tinta: Azul , Características Adicionais: Corpo Prata, Personalizada Logomarca, Clipe Metal	Unidade	26400
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 2,6800	R\$ 4,1333	R\$ 4,4400
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 26,2115% Desvio Padrão: 1,0834 Maior Preço: R\$ 5,2800		



Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	MINISTERIO DA SAUDE - Compras.gov.br	1000	Unidade	R\$ 2,6800	07/11/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
25005906900412024		07/11/2024		3		Objeto: Bolsas ecobag,camiseta, caneta e saco em polietileno	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		250059		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
GIBE LICITACOES LTDA				dmb			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Papelaria Liane - Sítios Eletrônicos Especializados	50		R\$ 5,2800	25/11/2024	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo				Informações Adicionais	
25/11/2024		-				Unidade R\$ 4,90 Frete R\$ 0,38	
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico				Anexos	
08:20		https://www.papelarialiane.com.br/escrita/canetas/caneta-esferografica-tub-tris-unidade?variant_id=191&parceiro=6010&srsltid=AfmBOoqJFBN3Tnh3DMRnz3lsgVvK_hkN2YnZ9N4wDOZnr2n3WKFrF_5fl4o				Produtos.pdf	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Lojinha da Livia - Sítios Eletrônicos Especializados	20		R\$ 4,4400	25/11/2024	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo		Informações Adicionais			
25/11/2024		-		Unidade R\$ 3,50 Frete R\$ 0,94			
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico		Anexos			
08:24		https://www.lojinhadalivia.com.br/caneta-esferografica-faber-castell-xtreme-retratil/vermelho?variation=10742276		Caneta Esferográfica FABER-CASTELL Xtreme Retrátíl _ Lojinha da Livia.pdf			

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 11

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
440753 - Caneta Esferográfica Material: Metal , Quantidade Cargas: 1 UN, Material Ponta: Metálica Com Esfera De Tungstênio , Características Adicionais: Personalizada Conforme Modelo	Unidade	16800

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 6,7600

Média

R\$ 9,4650

● Mediana

R\$ 9,6000

Coefficiente de Variação: 23,4844%

Desvio Padrão: 2,2228

Maior Preço: R\$ 11,9000

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 11,9000	18/11/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16020405900092024		18/11/2024		22		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de divulgação institucional.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160204		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
CASA VAREJAO ARTIGOS DESPORTIVOS LTDA				CANETA ECOLÓGICA			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	80	Unidade	R\$ 6,7600	03/10/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16010006900102024		03/10/2024		4		Objeto: Aquisição de objetos personalizados para o Comando 3ª Brigada de Infantaria Mecanizada, conforme descrições, condições e exigências estabelecidas no termo de referência.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160100		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
WB SOLUCOES E ASSESSORIAS PERSONALIZADAS LTDA				Copatt			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

3	I	COMANDO DA MARINHA - Compras. gov.br	4150	Unidade	R\$ 11,4000	09/07/2024	Sim
---	---	---	------	---------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
76260005900092024	09/07/2024	9	Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de materiais para composição de brindes para atender a necessidades do Assessoria de Comunicação Social do Centro de Instrução Almirante Alexandrino e órgão participante.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	762600	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
AIRAM BRINDES E PRESENTES LTDA		caneta	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

4	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE VICOSA - Compras.gov.br	75	Unidade	R\$ 7,8000	15/04/2024	Sim
---	---	--	----	---------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15405205900082024	15/04/2024	21	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de diversos materiais necessários para realização de cursos de manicure/pedicure ofertados pela Secretaria do Qualifica Cedaf, por meio do projeto Mulheres Mil, da Universidade Federal de Viçosa Campus Florestal
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	154052	SISPP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
M M COMERCIO LTDA		kaixa	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	Acesse o Edital	Acesse a compra

Legenda:
⚠ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 12

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
399329 - Caneta Esferográfica Material: Papel Reciclado , Material Ponta: Plástico , Cor Tinta: Azul , Características Adicionais: Impressão Em Silkscreen Do Órgão	Unidade	19000

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 1,2900

Média

R\$ 1,9300

● Mediana

R\$ 1,6000

Coefficiente de Variação: 36,1399%

Desvio Padrão: 0,6975

Maior Preço: R\$ 2,9000

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DA BAHIA - Compras.gov.br	1000	Unidade	R\$ 2,9000	07/03/2024	Sim


Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92769205000012023	07/03/2024	15	Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a prestação de serviços gráficos conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	927692	SISPP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
JAIRO ANTONIO MALLMANN CONSULTORIA	Starmax Brindes		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	Acesse o Edital	Acesse a compra


Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	SUPERINTENDENCIA DE SEGUROS PRIVADOS - Compras.gov.br	300	Unidade	R\$ 1,2900	25/01/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
17303906000242023	25/01/2024	6	Objeto: Aquisição de itens personalizados para eventos promovidos pela Susep, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	173039	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
ARCA PROMOCOES E EVENTOS LTDA	propria		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDONIA - Compras.gov.br	11000	Unidade	R\$ 1,6000	28/12/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15405505000272023		28/12/2023		13		Objeto: Pregão Eletrônico - Material de Divulgação	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		154055		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
SPECOLOGIA COMERCIAL IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA		002 -XB					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:

 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.

 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 13

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
399920 - Caneta Esferográfica Material: Papel Reciclado , Material Ponta: Plástico , Cor Tinta: Azul , Características Adicionais: Impressão Silkscreen Do Órgão	Unidade	19000
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 1,7300	R\$ 2,2500	R\$ 2,0200
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 24,1511%		
Desvio Padrão: 0,5434		
Maior Preço: R\$ 3,0000		

Filtro Aplicado


Período: 12 Meses


Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	JUSTICA DO TRABALHO - Compras.gov.br	2000	Unidade	R\$ 2,0200	05/11/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
8000405900392024		05/11/2024		3		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Materiais para Divulgação Institucional (Mochila Saco Ecológica, Ecobag/Sacola Ecológica e CanetasEcológicas), mediante Sistema de Registro de Preços, nos termos e condições estabelecidas no Edital e Anexos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		80004		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
GRAFICA PRODATA LTDA		CONFORME O EDITAL					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	JUSTICA DO TRABALHO - Compras.gov.br	500	Unidade	R\$ 1,7300	17/07/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
8001505900122024		17/07/2024		5		Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada no fornecimento de camisas infantis e adultas, quebra-cabeças, canetas, bonés e squeezes de alumínio, todos com personalização, a partir de solicitação e envio da arte pelo Tribunal Regional do Trabalho da 14ª Região, conforme especificações detalhadas no Termo de Referência e anexos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		80015		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
BARION BRINDES LTDA				Conforme edital			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL - Compras.gov.br	70	Unidade	R\$ 3,0000	10/05/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16800606901272024		10/05/2024		1		Objeto: Kit de brinde para evento.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		168006		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
COMERCIAL MEGA BRINDES LTDA				Não indicada			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Legenda:

 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.

 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 14

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
367221 - Agenda Tipo: Anual , Revestimento Capa: Couro , Quantidade Folhas: 100 UN, Gramatura: 65 G/M2, Comprimento: 220 MM, Largura: 155 MM, Tipo Papel Miolo: Papel Sulfite , Características Adicionais: Logomarca Baixo Relevo Capa	Unidade	3040
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 26,5000	R\$ 51,3333	R\$ 58,0000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 35,4090% Desvio Padrão: 18,1766 Maior Preço: R\$ 69,5000		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO - PB - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 26,5000	22/05/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98217906900052024	22/05/2024	7	Objeto: Contratação de pessoa física ou jurídica para prestação de serviço de confecção de materiais personalizados (brindes), destinados a atender à demanda de eventos e campanhas periódicos dos programas socioassistenciais da secretaria municipal de desenvolvimento humano e social (smdhs, scfv, cras, creas, paa, coordenadoria da mulher, casa lar do idoso), conforme termode referência e especificações.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Municipal	982179	SISPP	Dispensa
Fornecedor			
53.119.252 FRANCISCO PATRICIO SANTANA DA SILVA			
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Fitine - Sítios Eletrônicos Especializados	20		R\$ 69,5000	25/11/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
25/11/2024	TopGet	Unidade R\$ 66,37 Frete R\$ 3,13
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
08:35	https://www.fitine.com.br/agenda-2023-arizona-grande-b5-couro-sintetico-topget/?gad_source=4&gclid=CjwKCAiA3ZC6BhBaEiwAeqfvypOJkW/qu8ugQUKNNJR_GRap4ZckJ4WeY-PW/hKFE5kxj7eY-26Fdy2xoCqqQQAuD_BwE#gad_source_4	Comprar Agenda 2025 Arizona Grande B5 Couro Sintético TopGet - Loja Fitine.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	TopGet - Sítios Eletrônicos Especializados	30		R\$ 58,0000	25/11/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
25/11/2024	-	Unidade R\$ 54,31 Frete R\$ 3,69
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
08:38	https://www.topget.com.br/agenda-2023-arizona-media-a5-c-sintetico-topget/?sku=1797037.157869.258051&gad_source=4&gclid=CjwKCAiA3ZC6BhBaEiwAeqfvypH5cBNzOuy7hAoSZPXwSnDEgmhEVKUVRuorAcl9IUzNO_5OxKi-ehoCEW0QAuD_BwE#gad_source_4	Comprar Agenda 2025 Arizona Média A5 C. Sintético TopGet - TopGet - Loja Oficial.pdf

⚠ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 15

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
245846 - Agenda Tipo: Permanente , Revestimento Capa: Curvim , Quantidade Folhas: 386 FL, Gramatura: 56 G/M2, Comprimento: 200 MM, Tipo Encadernação: Costurada E Colada , Largura: 148 MM, Tipo Papel Miolo: Apergaminhado , Características Adicionais: Sem Indicação Do Ano Civil	Unidade	4400
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 22,9900	R\$ 29,1343	R\$ 28,4900
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 19,9215% Desvio Padrão: 5,8040 Maior Preço: R\$ 40,9000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DA PARAIBA - Compras.gov.br	13100	Unidade	R\$ 30,9500	24/09/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15813805900042024	24/09/2024	32	Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto do presente Registro de Preços é a escolha da proposta mais vantajosa para fins de contratação contratação de empresa especializada no fornecimento de material gráfico e de comunicação visual em geral, para fins de atendimento às necessidades institucionais.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158138	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
JN FABRICA E COMERCIO DE BOLSAS LTDA	AGENDA		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 40,9000	11/06/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16033606900252024		11/06/2024		5		Objeto: Aquisição de material de expediente personalizado (porta bloco, pasta executiva, caneta esferográfica, sacola, agenda, garrafa térmica e memória portátil) para fins de atender as demandas da Seção de Instrução e Comunicação Social da Diretoria de Fabricação.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160336		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
NICOLE SELBACH MILAO				pronto brindes			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	JUSTICA ELEITORAL - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 22,9900	08/05/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
7001505900022024		08/05/2024		2		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de consumo (expediente).	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		70015		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
TIMO PAPER SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA				TYP			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	PREFEITURA DE ARIQUEMES - Compras.gov.br	182	Unidade	R\$ 31,8100	07/02/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
45052205001292023		07/02/2024		1		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Materiaisde Expediente 02, para atender as necessidadesdas secretarias municipais de Ariquemes/RO, por um período de 12 (doze) meses.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		450522		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA				SÃO DOMINGOS			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BELO-MG - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 25,8000	18/01/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98422305002132023	18/01/2024	4	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de expediente a fim de suprir as necessidades das Secretarias Municipais de Administração; Assistência Social; Desenvolvimento; Educação; Esporte, Cultura e Turismo; Infraestrutura eMeio Ambiente através do Sistema Registro de Preços
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Municipal	984223	SISRP	Pregão
Fornecedor			
LV ATACADISTA DE PAPELARIA LTDA			
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DO AMAPA - Compras.gov.br	120	Unidade	R\$ 23,0000	30/11/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92503705000382023	30/11/2023	1	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para Aquisição futura e eventual de material de expediente diversos, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos, referente ao processo nº. 20.06.0000.0007522/2023-81-MPAP.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	925037	SISRP	Pregão
Fornecedor			
CARVALHO COMERCIO & SERVICOS LTDA			
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
7	I	PREFEITURA DE NOVA FATIMA - PR - Compras.gov.br	13	Unidade	R\$ 28,4900	27/11/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98772305000502023		27/11/2023		3		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para futura e/ou eventual aquisição de Materiais de Expediente, Escolar, Aviamentos e de Artesanato, atendendo necessidades do Município suas Secretárias e Departamentos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		987723		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
A R PINTO STUDIO A				SD			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 16

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
361485 - Impresso Padronizado Material: Cartão Supremo , Tipo: Calendário De Mesa , Gramatura: 240 G/M2, Comprimento: 200 MM, Largura: 305 MM, Cor: 4/O	Unidade	2510
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 10,0000	R\$ 12,7900	R\$ 12,9000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 17,4707% Desvio Padrão: 2,2345 Maior Preço: R\$ 15,4700		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA - RS - Compras.gov.br	1000	Unidade	R\$ 10,0000	03/07/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92517605900152024		03/07/2024		171		Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa de prestação de serviços de Organização de Eventos e Correlatos, para o Conselho Regional de Odontologia do Estado do Rio Grande do Sul	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		925176		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
IMPACTO VENTO NORTE PRODUCOES TECNICAS LTDA		conforme certame					
Índice e Valor		Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
-		Acesse a Ata					

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA - RS - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 12,9000	11/03/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92517606900042024		11/03/2024		3		Objeto: Aquisição de materiais /produtos institucionais diversos para atender as demandas do CRO /RS.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		925176		SISPP		Dispensa	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
GRAFICA E EDITORA MUNDO LTDA		PRÓPRIA					
Índice e Valor		Ata		Acesse a compra			
-		-		-			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	GRAFICA E EDITORA ALIANCA LTDA - Sistemas Oficiais de Governo	1225		R\$ 15,4700	25/11/2024	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo		Informações Adicionais			
25/11/2024		-		-			
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico		Anexos			
08:47		https://paineldepocos.planejamento.gov.br		pdf-completo.php.pdf			

Legenda:
⚠ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
276406 - Estojo Material: Pvc , Comprimento: 23 CM, Largura: 7 CM, Características Adicionais: Com Zipper, Impressão Silk Screen 3 Cores , Cor: Branca	Unidade	11980
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 6,7000	R\$ 11,7636	R\$ 12,0400
Coeficiente de Variação: 25,8195% Desvio Padrão: 3,0373 Maior Preço: R\$ 17,8500		
Método de cálculo adotado: Mediana		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	PREFEITURA DE ARAGUARI - MG - Compras.gov.br	1448	Unidade	R\$ 7,9500	18/11/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98406906900342024	18/11/2024	2	Objeto: O objeto da presente Dispensa Eletrônica, é a escolha da proposta mais vantajosa paraaquisição de materiais de consumo (GARRAFINHASe ESTOJO RETANGULAR), visando atender as necessidades do Programa de Educação Ambiental Gira Sol. ATENÇÃO: CASO HAJA DIVERGÊNCIA ENTRE A DESCRIÇÃO DETALHADA DO ITEM DO CATMAT E O TERMO DEREFERÊNCIA, VALERÁ O QUE ESTÁ ESCRITO NO TERMODE REFERÊNCIA. FAVOR LER O TERMO DE REFERÊNCIAANTES DE CADASTRAR SUAS PROPOSTAS.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Municipal	984069	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo	Edital	Compra
AMARAL CONFECCAO DE BOLSAS E MOCHILAS LTDA	Amaral Bolsas	-	Acesse a compra
Índice e Valor	Ata		
-	-		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

2	I	INST.FED.DE EDUC., CIENC E TEC.DO AMAZONAS - Compras.gov.br	47350	Unidade	R\$ 14,2500	07/11/2024	Sim
---	---	--	-------	---------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15814205900052024	07/11/2024	5	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de kitsde material escolar para atender pedagogicamente os estudantes ativos e matriculados no Instituto Federal do Amazonas IFAM bem como seu corpo de servidores.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158142	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
STAR COMERCIO LTDA		CIA DA CAPA	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

3	I	MINISTERIO DA CIENCIA,TECNOLOGIA E INOVAÇÃO - Compras.gov.br	1000	Unidade	R\$ 13,6000	26/08/2024	Sim
---	---	---	------	---------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
24013705900092024	26/08/2024	20	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Materiais Gráficos de Divulgação para o Centro de Tecnologias Estratégicas do Nordeste - CETENE, por meio de pregão eletrônico (SRP), expostos nalista de itens apensada aos autos deste processo.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	240137	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
APS SOLUCOES EM COMUNICACAO VISUAL LTDA		APS	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	MINISTERIO DA CIENCIA,TECNOLOGIA E INOVAÇÃO - Compras.gov.br	1000	Unidade	R\$ 17,8500	26/08/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
24013705900092024		26/08/2024		18		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Materiais Gráficos de Divulgação para o Centro de Tecnologias Estratégicas do Nordeste - CETENE, por meio de pregão eletrônico (SRP), expostos nalista de itens apensada aos autos deste processo.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		240137		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
APS SOLUCOES EM COMUNICACAO VISUAL LTDA		APS					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	INST.FED. DE EDUC., CIENC. E TEC. CATARINENSE - Compras.gov.br	900	Unidade	R\$ 12,3700	19/08/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
158125059000582024		19/08/2024		34		Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de Materiais Gráficos para o Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense Campus Fraiburgo e demais órgãos participantes (Reitoria, Abelardo Luz, Araquari, Blumenau, Brusque, Camboriú, Concórdia, Fraiburgo, Ibirama, Luzerna, Rio do Sul, Santa Rosa do Sul, São Bento do Sul, São Francisco do Sul, Videira)	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158125		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
DEBRIN BRASIL LTDA				PROPRIA			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO CEARÁ - Compras.gov.br	207	Unidade	R\$ 13,4000	02/05/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15832006900072024		02/05/2024		8		Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços gráficos para atender as demandas do IFCE campus Iguatu, nos termos databela abaixo, conforme condições e exigênciasestabelecidas no termo de referência e demais anexos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158320		SISPP		Dispensa	
Fornecedor		Marca/modelo					
PRIME GRAFICA E COMUNICACAO VISUAL LTDA		PRÓPRIA					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
7	I	AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE APUCARANA - Compras.gov.br	12000	Unidade	R\$ 10,8500	27/03/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
928300050000502023		27/03/2024		1		Objeto: Pregão Eletrônico - Visa aquisição deestojos escolares para os estudantes da rede municipal de ensino para o ano de 2024.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		928300		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
LUNNA BELLA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA				LUNNA BELLA			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
8	I	PREFEITURA DE PRIMEIRO DE MAIO - PR - Compras.gov.br	910	Unidade	R\$ 8,4900	14/12/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98778905000562023		14/12/2023		7		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais escolares destinados aos alunos matriculados na rede municipal de ensino, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		987789		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
BELA VISTA TEXTIL LTDA				PRÓPRIO/PRÓPRIA			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
9	I	PREFEITURA DE TELEMACO BORBA - PR - Compras.gov.br	9800	Unidade	R\$ 12,0400	05/12/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98791505001082023		05/12/2023		1		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de meias, tênis, mochilas e estojo para os alunos da rede Municipal de Ensino.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		987915		SISPP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
AQUARELA INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS ESCOLARES LTDA		PRÓPRIA/NACIONAL					
Índice e Valor		Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
-		-					

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
10	I	ESTADO DO PARANA - Compras.gov.br	3880	Unidade	R\$ 11,9000	04/12/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98767705001132023		04/12/2023		25		Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de pessoa jurídica especializada no fornecimento de material escolar para a montagem de kits escolares.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		987677		SISPP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
PAULO VIEIRA PINTO PROMOCOES		PROPRIA					
Índice e Valor		Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
-		-					

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
11	I	ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	1925	Unidade	R\$ 6,7000	27/11/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98582105000922023		27/11/2023		4		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preço para futura e eventual aquisição de mochilas, squizzes, estojos e necessaires para atender a Secretaria Municipal de Educação, Creche escolaMunicipal Prefeito Geraldo Pires Guimarães e as unidades escolares da rede municipal de Cantagalo-RJ	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		985821		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
RAG COMERCIO E SERVICOS LTDA		RAG					
Índice e Valor		Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
-		Acesse a Ata					

Legenda:

⚠ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 18

Descrição do item

396156 - Bolsa Tipo: Alça Dupla , Material: Lona 100% Algodão , Cor: Natural , Largura: 31 CM, Altura: 40 CM, Características Adicionais: Botão De Pressão/4 Cores Personalizada Conforme Mo

Unidade de Fornecimento

Unidade

Quantidade

7010

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 12,0000

Média

R\$ 45,7500

Mediana

R\$ 44,5000

Coefficiente de Variação: 66,0885%

Desvio Padrão: 30,2355

Maior Preço: R\$ 82,0000

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	75	Unidade	R\$ 82,0000	06/11/2024	Sim

Id da Compra

98509905900322024

Comprado em

06/11/2024

Nº do Item

5

Objeto da Compra

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preçopara aquisição de equipamentos de proteção individual e coletivo;

Esfera

Estadual

UASG

985099

Forma

SISRP

Modalidade

Pregão

Fornecedor

COMERCIAL SANTOS SILVA DE TOCANTINS LTDA

Marca/modelo

wl

Índice e Valor

-

Ata

[Acesse a Ata](#)

Edital

[Acesse o Edital](#)

Compra

[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE - Compras.gov.br	70	Unidade	R\$ 12,0000	19/07/2024	Sim

Id da Compra

15310306900272024

Comprado em

19/07/2024

Nº do Item

2

Objeto da Compra

Objeto: Aquisição de materiais gráficos.

Esfera

Federal

UASG

153103

Forma

SISPP

Modalidade

Dispensa

Fornecedor

43.273.828 FELIPE DA SILVA FRANCISCO

Marca/modelo

Oficina Têxtil

Índice e Valor

-

Ata

-

Edital

-

Compra

[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	60	Unidade	R\$ 69,0000	18/07/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98416505900342024		18/07/2024		2		Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para o registro de preço para futura contratação de empresa especializada para fornecimento de uniformes, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		984165		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
W.L. BOLSAS DORES DE CAMPOS LTDA		PADRÃO AGENTES					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
i4	I	CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA-PA - Compras.gov.br	2000	Unidade	R\$ 20,0000	13/05/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
38945006000032024		13/05/2024		1		Contratação de empresa especializada para confecção de 2.000 mil bolsas modelo congresso, com vista a realização do II Congresso Farmacêutico do Pará.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		389450		SISPP		Dispensa	
Fornecedor		Marca/modelo					
UNIVERSO BOLSAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA		Algodão					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Locais de Entrega

UF / Município	Logradouro	CEP	Quantidade
PA/Belém	Avenida Almirante Barroso	66090000	2000

Legenda:
⚠ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 19

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
315753 - Suporte Material: Metal , Aplicação: Bolsa , Características Adicionais: Área Gravação Circular, Personalização A Laser, Em	Unidade	2860

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 16,2000

Média

R\$ 32,8000

● Mediana

R\$ 32,5000

Coefficiente de Variação: 48,0143%

Desvio Padrão: 15,7487

Maior Preço: R\$ 50,0000

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DA MARINHA - Compras. gov.br	50	Unidade	R\$ 16,2000	03/07/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
78300006900382024		03/07/2024		4		Objeto: Aquisição de material de relações-públicas para eventos institucionais e representações do Comando do 3ºDistrito Naval.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		783000		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
AGENCIA IMPERO LTDA				IMPERO			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESTADO DE SAO PAULO - Compras. gov.br	44	Unidade	R\$ 47,0000	01/02/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98668105001902023		01/02/2024		79		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços, pelo prazo de 12 meses, para eventual aquisição de Materiais Esportivos e Fisioterápicos destinados a diversas Secretarias Municipais, prazo de 12 meses.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		986681		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
RICARDO MARQUES ALVES				magussy bag			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

3	I	ESTADO DE SAO PAULO - Compras. gov.br	15	Unidade	R\$ 50,0000	01/02/2024	Sim
---	---	--	----	---------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98668105001902023	01/02/2024	78	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços, pelo prazo de 12 meses, para eventual aquisição de Materiais Esportivos e Fisioterápicos destinados a diversas Secretarias Municipais, prazo de 12 meses.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	986681	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
RICARDO MARQUES ALVES	magussy tubo		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

4	I	COMANDO DA MARINHA - Compras. gov.br	100	Unidade	R\$ 18,0000	28/11/2023	Sim
---	---	---	-----	---------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
78334006320512023	28/11/2023	6	Objeto: Aquisição de Brindes Institucional para "Semana do dia do Marinheiro" da Capitania dos Portos de Pernambuco.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	783340	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
C.F. DE LIRA GOMES LTDA	DIDANNA		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 20

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
456388 - Bloco Rascunho Material: Papel Reciclado , Tipo: Sem Pauta , Tipo Papel: Off-Set , Comprimento: 210 MM, Gramatura: 75 G/M2, Largura: 148 MM, Aplicação: Anotações Diversas , Características Adicionais: Cola Topo, Personalizado, Conforme Modelo	Unidade	16000
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 4,7500	R\$ 6,0471	R\$ 5,7291
Coeficiente de Variação: 22,7018% Desvio Padrão: 1,3728 Maior Preço: R\$ 7,9800		
Método de cálculo adotado: Mediana		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DE TOCANTINS - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 6,7082	23/07/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92894305900152024		23/07/2024		32		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material pedagógico e escritório/expediente, para atender aos alunos matriculados na Escola Estadual Francisca Alves de Alencar, bem como atenderás rotinas administrativas, deste órgão licitante, ora apoiado por está ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLÉGIO ESTADUAL FRANCISCA ALVES DE ALENCAR.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		928943		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
CARLEANY C CARVALHO LTDA				Papel Reciclado			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	60	Unidade	R\$ 4,7500	15/07/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16047205900292024		15/07/2024		35		Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de materiais gráficos visando atender às necessidades do 5º Batalhão de Infantaria Leve e doGCALC/12ª Bda Inf L.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160472		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA				PROPRIA			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	435	Unidade	R\$ 4,7500	15/07/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16047205900292024		15/07/2024		4		Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de materiais gráficos visando atender às necessidades do 5º Batalhão de Infantaria Leve e doGCALC/12ª Bda Inf L.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160472		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA		PRÓPRIA					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	150	Unidade	R\$ 7,9800	03/06/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16016705900062024		03/06/2024		106		Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de material de expediente.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160167		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
EXCLUSIVA COMERCIO E SERVICOS, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA		BLOCO PAPEL					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:

▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.

i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 21

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
203631 - Bloco Rascunho Material: Celulose Vegetal , Tipo: Sem Pauta , Tipo Papel: Avergaminhado , Comprimento: 210 MM, Gramatura: 60 G/M2, Quantidade Folhas: 50 FL, Largura: 148 M	Unidade	12000
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 7,4000	R\$ 9,6633	R\$ 7,4400
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 32,8314%		
Desvio Padrão: 3,1726		
Maior Preço: R\$ 14,1500		

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO - PB - Compras.gov.br	150	Unidade	R\$ 7,4000	22/05/2024	Sim



Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98217906900052024	22/05/2024	11	Objeto: Contratação de pessoa física ou jurídica para prestação de serviço de confecção de materiais personalizados (brindes), destinados a atender à demanda de eventos e campanhas periódicos dos programas socioassistenciais da secretaria municipal de desenvolvimento humano e social (smdhs, scfv, cras, creas, paa, coordenadoria da mulher, casa lar do idoso), conforme termode referência e especificações.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Municipal	982179	SISPP	Dispensa
Fornecedor		Marca/modelo	
53.119.252 FRANCISCO PATRICIO SANTANA DA SILVA		Bloco rascunhos	
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	ArtNova - Sítios Eletrônicos Especializados	20		R\$ 7,4400	25/11/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
25/11/2024	-	Unidade R\$ 3,90 Frete R\$ 3,54
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
09:01	https://www.papelariaartnova.com.br/papelaria/recado-adesivo-e-rascunhos/rascunho-sem-pauta-sem-picote-100-fls-80mm-x-110mm-jandaia-69685/	Rascunho sem Pauta sem Picote 100 Fls 80mm x 110mm Jandaia 69685 na Papelaria Art Nova.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Judá - Sítios Eletrônicos Especializados	20		R\$ 14,1500	25/11/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
25/11/2024	-	Unidade R\$ 12,90 Frete R\$ 1,25
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
09:03	https://www.papelariajuda.com.br/papelaria/bloco-adesivo-e-bloquinho/bloco-chamex-notes-300-folhas-80mmx115mm-75g-3m?parceiro-1353	Mini Bloco Chamex Notes 300 Folhas 80mmx115mm 75g Chamequinho _ Chamex.pdf

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 22

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
282844 - Pasta Eventos Material: Papel Supremo , Comprimento: 31,5 CM, Altura: 22,5 CM, Características Adicionais: Bolso Interno , Tipo Impressão: 4/O Cores , Gramatura: 250 G/M	Unidade	8500
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 1,8500	R\$ 2,5767	R\$ 2,8800
Coeficiente de Variação: 20,0334% Desvio Padrão: 0,5162 Maior Preço: R\$ 3,0000		
Método de cálculo adotado: Mediana		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA - ES - Compras.gov.br	1000	Unidade	R\$ 2,8800	27/02/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
38922805900042024		27/02/2024		8		Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para fornecimento contínuo de materiais e serviços gráficos conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		389228		SISPP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA		PRÓPRIA		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Índice e Valor		Ata					
-		-					

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	JUSTICA ELEITORAL - Compras.gov.br	500	Unidade	R\$ 3,0000	29/01/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
7001605900062024		29/01/2024		1		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de impressos gráficos (cartazes, panfletos, crachás e pasta com bolsa interna).	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		70016		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
GRAFICA PRODATA LTDA		CONFORME O EDITAL		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Índice e Valor		Ata					
-		Acesse a Ata					

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	CONSELHO REG.DE FIS.E TERAPIA OCUPACIONAL -BA - Compras.gov.br	3500	Unidade	R\$ 1,8500	19/12/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92672205000112023		19/12/2023		6		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais gráficos para atender as demandas do Crefito 7.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		926722		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA		Própria					
Índice e Valor		Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
-		Acesse a Ata					

Legenda:

⚠ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.

i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 23

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
449334 - Pasta Eventos Material: Couro Sintético , Altura: 33 CM, Características Adicionais: Personalizada, Conforme Modelo , Tipo Impressão: Em Baixo Relevô , Cor: Preta , Largura: 25 CM, Aplicação: Eventos/Cursos	Unidade	4100
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 42,9000	R\$ 60,0315	R\$ 59,9000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 21,9653%		
Desvio Padrão: 13,1861		
Maior Preço: R\$ 95,0000		

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	900	Unidade	R\$ 46,2600	27/09/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16014905900102024		27/09/2024		16		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Serviços Gráficos de Manutenção Institucional.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160149		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
R&K BRINDES E PRODUTOS PROMOCIONAIS LTDA		Pasta de convenção					
Índice e Valor		Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
-		Acesse a Ata					

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	100	Unidade	R\$ 68,5000	12/09/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16009005900032024		12/09/2024		40		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de medalhas e complementos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160090		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
LANCE TECNOLOGIA MATERIAIS E SERVICOS LTDA		LANCETEC					
Índice e Valor		Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
-		Acesse a Ata					

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	14	Unidade	R\$ 65,0000	12/08/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16018506900172024		12/08/2024		10		Objeto: Aquisição de material de manutenção debens imóveis e material permanente/consumo para o 14º Batalhão Logístico.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160185		SISPP		Dispensa	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
AMARAL CONFECCAO DE BOLSAS E MOCHILAS LTDA		Amaral Bolsas					
Índice e Valor		Ata		Acesse a compra			
-		-		-			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	7	Unidade	R\$ 95,0000	09/08/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16005706900642024		09/08/2024		1		Objeto: Cobrir despesa com aquisição de material de expediente para SFPC desta OM.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160057		SISPP		Dispensa	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
AMARAL CONFECCAO DE BOLSAS E MOCHILAS LTDA		Amaral Bolsas					
Índice e Valor		Ata		Acesse a compra			
-		-		-			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	200	Unidade	R\$ 60,0000	02/08/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16044805900042024		02/08/2024		98		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material de Expediente e Toners	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160448		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
INCORPAST INDUSTRIA E COMERCIO DE PASTAS LTDA		PASTA					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	100	Unidade	R\$ 66,8500	11/06/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
160336069000252024		11/06/2024		1		Objeto: Aquisição de material de expediente personalizado (porta bloco, pasta executiva, caneta esferográfica, sacola, agenda, garrafa térmica e memória portátil) para fins de atender as demandas da Seção de Instrução e Comunicação Social da Diretoria de Fabricação.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160336		SISPP		Dispensa	
Fornecedor		Marca/modelo					
NICOLE SELBACH MILAO		pronto brindes					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
7	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	100	Unidade	R\$ 70,0000	04/06/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16018305900082024		04/06/2024		55		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual aquisição de material de expediente.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160183		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
CASA VAREJAO ARTIGOS DESPORTIVOS LTDA		PASTA CONVENÇÃO					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
8	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	60	Unidade	R\$ 42,9000	20/05/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16019106900022024		20/05/2024		1		Objeto: Aquisição de pasta para eventos	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160191		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
WORK DISTRIBUIDORA E SERVICO LTDA				work			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
9	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	50	Unidade	R\$ 55,0000	22/03/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16023405900012024		22/03/2024		16		Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de materiais para o aniversário do 5º Regimento de Carros de Combate.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160234		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
ALFAIATARIA LENI & OLIVEIRA LTDA				termo de referência			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
10	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	100	Unidade	R\$ 49,0000	11/03/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16043305000072023		11/03/2024		3		Objeto: Pregão Eletrônico - Materiais diversos para a comunicação social do 19ºBIMtz.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160433		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
DEBRIN BRASIL LTDA				proprio			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

11	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	300	Unidade	R\$ 50,0000	30/01/2024	Sim
----	---	--	-----	---------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16008505000072023	30/01/2024	18	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais institucionais a fim de atender as necessidades do Estado-Maior do Exército.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160085	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
THG COMERCIO VAREJISTA E PRESTACAO DE SERVICOS EM GERAIS E CONSTRUCAO CIVIL LTDA	pasta eventos		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

12	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	150	Unidade	R\$ 52,0000	26/12/2023	Sim
----	---	--	-----	---------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16016705000112023	26/12/2023	15	Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de Serviços gráficos e carimbos, para o 53º Batalhão de Infantaria de Selva.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160167	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
BSA TECNOLOGIA E SOLUCOES LTDA	branco		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

13	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	220	Unidade	R\$ 59,9000	27/11/2023	Sim
----	---	--	-----	---------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16025005000102023	27/11/2023	76	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de expediente para o 1º Batalhão de Comunicações, Posto Médico de Guarnição de Santo Ângelo e as Unidades Participantes.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160250	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
DEBRIN BRASIL LTDA	proprio		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
424884 - Pasta Eventos Material: Cartão Kraft Reciclado , Altura: 330 MM, Características Adicionais: Bolso Interno , Gramatura: 420 G/M2, Cor: Natural , Largura: 230 M	Unidade	4800
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 5,0000	R\$ 6,9533	R\$ 5,9800
Coeficiente de Variação: 30,3137% Desvio Padrão: 2,1078 Maior Preço: R\$ 9,8800		
Método de cálculo adotado: Mediana		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	PAPELARIA DOS ESTUDANTES - Sítios Eletrônicos Especializados	20		R\$ 5,9800	25/11/2024	Sim



Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
25/11/2024	-	Unidade R\$ 4,50 Frete R\$ 1,48
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
09:23	https://www.papelariadosestudantes.com.br/produtos/pasta-com-ferragem-de-papelao-cores-variadas/?variant=1023202779&pf=mc	Pasta com ferragem de papelão cores variadas.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	IDEIA PAPELARIA - Sítios Eletrônicos Especializados	20		R\$ 5,0000	25/11/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
25/11/2024	-	Unidade R\$ 2,40 Frete R\$2,60
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
09:26	https://www.ideiapapelaria.com.br/produtos/pasta-papelao-com-grampo/?srsltid=AfmBOoq47MXz8jOvS-a2FZ5rKLV76t_GdEBEBZnZeBDFEiBTrqAXpoDSAFc	Pasta Papelão Com Grampo - Comprar em Ideia Papelaria.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	SOCD - Sítios Eletrônicos Especializados	20		R\$ 9,8800	25/11/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
25/11/2024	-	Unidade R\$ 8,54 Frete R\$ 1,34
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
09:28	https://www.socd.com.br/pasta_congresso_para_sublimacao_em_poliester_resinado_fosco_-_30x40cm/p?srsltid=AfmBOopNXsRufDj6OOgFwpWgndgEz4BF2AMrRa15FsiY1kOeOrMmjwmpowU#idsku=10457	Pasta Congresso para Sublimação em Poliéster Resinado Fosco - 30x40cm - SOCD.pdf

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 25

Descrição do item
231380 - Boné Material Corpo: Malha 100% Algodão , Material Aba: Polietileno , Material Regulador Abertura: Plástico , Modelo: Americano , Cor: Branca , Tipo Impressão: Estampas Em 4 Cores Na Frente E Silk Screen Ou , Características Adicionais: Frente E Lateral Com Logotipo Do P.E.S /Laterais , Aplicação: Brinde De Propaganda

Unidade de Fornecimento
Unidade

Quantidade
2400

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço
R\$ 11,0000

Média
R\$ 20,5700

● Mediana
R\$ 17,1400

Coeficiente de Variação: 47,7876%
Desvio Padrão: 9,8299
Maior Preço: R\$ 37,0000

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	GRUPAMENTO DE APOIO DE BELEM - Compras.gov.br	25	Unidade	R\$ 37,0000	11/11/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
12062805901172024	11/11/2024	14	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material de Consumo do Tipo Bandeiras, Insignias, Fardamentos e Acessórios, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	120628	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
CARLA REGINA PEREIRA 95413014953	Propria		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	200	Unidade	R\$ 11,0000	09/09/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98591905900292024		09/09/2024		48		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de camisas, vestidos, squeezes, bonés e mochilas através de convênio firmado com o Governo Federal conforme Emenda SIGTV nº 330600820210003.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		985919		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
JOAQUIM CLEBER DE RESENDE 70188947604				POLOART			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 16,2900	28/08/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
72030506900462024		28/08/2024		1		Objeto: Aquisição de material (personalizado) de comunicação visual do CTMRJ	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		720305		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
R DOS S MOTA CONFECCAO DE PECAS DO VESTUARIO				R dos s mota confecc			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	150	Unidade	R\$ 17,9900	26/03/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
72300006900042024		26/03/2024		1		Objeto: Aquisição de itens para atividades de Comunicação Social, para o Centro de Análises de Sistemas Navais (CASNAV)	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		723000		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
CONFECCOES MCB LTDA				PROPRIA			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
251165 - Camiseta Tipo: Unissex , Tipo Tecido: Malha 100% Algodão , Tipo Manga: Curta , Tipo Gola: Redonda , Cor: Branca , Tamanho: Grande , Tipo Costura: Simples , Características Adicionais: Com 3 Estampas Em 4 Cores.	Unidade	8700
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 15,0000	R\$ 18,7525	R\$ 19,6750
Coeficiente de Variação: 11,7808% Desvio Padrão: 2,2092 Maior Preço: R\$ 20,6600		
Método de cálculo adotado: Mediana		



Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	135646	Unidade	R\$ 19,4500	19/09/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
12019505001352023		19/09/2024		4		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Fardamento III.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		120195		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
R.R INDUSTRIA E COMERCIO DE MALHAS LTDA				PRÓPRIA			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	275	Unidade	R\$ 19,9000	23/07/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16043705900012024		23/07/2024		15		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de consumo para o setor de abastecimento conforme o PASA.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160437		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
O.J. DO NASCIMENTO - UNIFORMES				CAMISETA			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDONIA - Compras.gov.br	5000	Unidade	R\$ 15,0000	28/12/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15405505000272023		28/12/2023		8		Objeto: Pregão Eletrônico - Material de Divulgação	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		154055		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
RUBENS DANTAS NETO				conforme edital			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA - Compras.gov.br	44	Unidade	R\$ 20,6600	15/12/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15316305001962023		15/12/2023		62		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para a eventual aquisição de material de proteção e segurança proteção individual (EPI) e uniformes para atender a todas as unidades daUniversidade Federal de Santa Catarina (UFSC).	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153163		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
BC SANTOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA				BC SANTOS			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 27

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
293515 - Camiseta Tipo: Unisex , Tipo Tecido: Malha 100% Algodão , Tipo Gola: Careca , Cor: Branca , Tamanho: Grande , Características Adicionais: Fio 30.1 Penteado, Gramatura 160g/M², Estampas Em	Unidade	2740
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 23,0000	R\$ 40,8167	R\$ 39,9600
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 36,5275% Desvio Padrão: 14,9093 Maior Preço: R\$ 59,4900		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

1	I	BANCO CENTRAL DO BRASIL-ORC. FISCAL/SEG.SOCIAL - Compras.gov.br	59	Unidade	R\$ 23,0000	12/12/2023	Sim
---	---	--	----	---------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
17908706061302023	12/12/2023	2	Objeto: Aquisição de uniforme tático para os servidores que desempenham as funções de Segurança Institucional no âmbito do Banco Central do Brasil, lotados no Departamento de Segurança detodas as regionais.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	179087	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
NADIMAR DE FATIMA VAZ PINTO 30523946813	Marca Própria		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

2	III	S&R Personalizados - Sítios Eletrônicos Especializados	20		R\$ 59,4900	25/11/2024	Sim
---	-----	--	----	--	-------------	------------	-----

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
25/11/2024	-	Unidade R\$ 39,90 Frete R\$ 19,59
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
09:59	https://www.srpersonalizados.com.br/camiseta-em-malha-100-poliester-cor-branca-personalizada?utm_source=Site&utm_medium=GoogleMerchant&utm_campaign=GoogleMerchant&sku=064-M&srsltid=AfmBOoo_TCpanKmZLIAY24sVeWMRt3zk1T2OLIV8RV2O22KEPwG6bOgMgfw	-

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

3	III	imprimac - Sítios Eletrônicos Especializados	20		R\$ 39,9600	25/11/2024	Sim
---	-----	--	----	--	-------------	------------	-----

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
25/11/2024	-	Unidade R\$ 38,00 Frete R\$ 1,96
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
10:03	https://imprimac.com.br/produto/camisetas-personalizadas/?attribute_pa_cor=cinza&attribute_pa_tamanho=g	Camisetas personalizadas 100% poliester - Imprimac Gráfica.pdf

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 28

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
251166 - Camiseta Tipo: Unisex , Tipo Tecido: Malha 100% Algodão , Tipo Manga: Curta , Tipo Gola: Redonda , Cor: Branca , Tamanho: Médio , Tipo Costura: Simples , Características Adicionais: Com 3 Estampas Em 4 Cores.	Unidade	2230

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

Média

● Mediana

Coeficiente de Variação: 20,0634%

R\$ 36,3740

R\$ 50,5647

R\$ 55,8300

Desvio Padrão: 10,1450

Maior Preço: R\$ 59,4900

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	S&R personalizados - Sítios Eletrônicos Especializados	20		R\$ 59,4900	25/11/2024	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo	Informações Adicionais				
25/11/2024		-	unidade R\$ 39,90 Frete R\$ 19,54				
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico	Anexos				
10:14		https://www.srpersonalizados.com.br/camiseta-em-malha-100-poliester-cor-branca-personalizada?utm_source=Site&utm_medium=GoogleMerchant&utm_campaign=GoogleMerchant&sku=064-M&srltid=AfmBOoqwP_Hzbn2GTEauxPp2Cwfl1V4uU4a2sw_HvIV0ltSAbioVWsiFclg	-				

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	BOMBRINDES - Sítios Eletrônicos Especializados	20		R\$ 55,8300	25/11/2024	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo	Informações Adicionais				
25/11/2024		-	unidade R\$ 49,00 Frete R\$ 6,83				
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico	Anexos				
10:15		https://www.bambrindes.com.br/produtos/camiseta-personalizada-empresa-eventos-festas/?variant=978347488&pf=mc	Camiseta Personalizada para Eventos e Festas.pdf				

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	L J uniformes - Sítios Eletrônicos Especializados	20		R\$ 36,3740	25/11/2024	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo	Informações Adicionais				
25/11/2024		-	unidade R\$ 35,00 Frete R\$ 1,37				
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico	Anexos				
10:19		https://ljuniformes.com.br/produtos/camisa-personalizada-branca-algodao/?variant=951881342&pf=mc	Avental personalizado.pdf				

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 29

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
293517 - Camiseta Tipo: Unissex , Tipo Tecido: Malha 100% Algodão , Tipo Gola: Careca , Cor: Branca , Tamanho: Pequeno , Características Adicionais: Fio 30.1 Penteado, Gramatura 160g/M², Estampas Em	Unidade	2110
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 23,6700	R\$ 39,1400	R\$ 27,0000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 50,0013% Desvio Padrão: 19,5705 Maior Preço: R\$ 66,7500		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	KLEMPs MAQUINAS TEXTEIS LTDA - Sistemas Oficiais de Governo	200		R\$ 27,0000	25/11/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
25/11/2024	FINNO	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
10:37	https://paineldepregos.planejamento.gov.br	-

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	M.A.S.- MATERIAIS E ROUPAS PROFISSIONAIS LTDA - Sistemas Oficiais de Governo	20		R\$ 66,7500	25/11/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
25/11/2024	-	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
10:38	https://paineldepregos.planejamento.gov.br	-

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	M.O.B SORTE SERIGRAFIA E BRINDES - Sistemas Oficiais de Governo	100		R\$ 23,6700	25/11/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
25/11/2024	-	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
10:39	https://paineldepregos.planejamento.gov.br	-

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 30

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
619810 - Camiseta Tipo: Unissex , Tipo Manga: Curta , Tipo Gola: Careca , Cor: Branca , Tamanho: Extragrande , Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão , Material: 100% Poliéster , Aplicação: Divulgação Científica	Unidade	5430
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 23,0000	R\$ 25,6000	R\$ 26,0000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 5,2988% Desvio Padrão: 1,3565 Maior Preço: R\$ 27,0000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESP-UNIV EST PAUL.JULIO MESQ. FILHO-UNESP - Compras.gov.br	200	Unidade	R\$ 26,0000	18/10/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
10232506900162024		18/10/2024		1		Objeto: Camiseta manga curta personalizada para 5º caminhada do ICT / CSJC	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		102325		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
GWM REPRESENTACOES LTDA				Fabricação propria			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESTADO DO MATO GROSSO - Compras.gov.br	300	Unidade	R\$ 23,0000	08/10/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92694705900322024		08/10/2024		16		Objeto: Pregão Eletrônico - CAMISETAS - futura e eventual contratação de empresas especializadas para prestação serviços de confecção de camisetas, camisas gola polo, coletes e bonés, para atender os eventos realizados pela Defensoria Pública do Estado de Mato Grosso, pelo prazo de 12 (doze) meses.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		926947		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
M&A FRANCHISING INDUSTRIA, COMERCIO DE CONFECCOES E REPRESENTACOES LTDA				camiseta			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

3	I	TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DA PARAIBA - Compras.gov.br	400	Unidade	R\$ 26,0000	04/10/2024	Sim
---	---	---	-----	---------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92622205900152024	04/10/2024	82	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços de solução integrada para realização de eventos de médio /grande porte, incluindo os seguintes serviços: Serviço completo de Buffet, Organização de Evento (Cessão de Recursos Humanos/Equipe de Apoio, Mobiliário, Ornamentação, Locação de Espaço Físico, Atração Musical, Filmagem, Sonorização, internet, infraestrutura, locação depalco, Serviço de Vallet), Serviços Gráficos ede Transportes, entre outros elementos no Termo de Referência e seus anexos.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	926222	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
A J ALVES DIAS	BC		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------



4	I	CONSELHO REG. DE CONTABILIDE DO AMAZONAS - Compras.gov.br	28	Unidade	R\$ 26,0000	04/09/2024	Sim
---	---	---	----	---------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92665006900152024	04/09/2024	1	Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de camisas personalizadas que serão utilizadas pelos colaboradores do CRCAM no estande do Regional durante a realização do 21º Congresso Brasileiro de Contabilidade (21º CBC), que ocorrerá de 08 a 11 de setembro de 2024, em Balneário Camboriú SC.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	926650	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
JARBAS NASCIMENTO CARVALHO	COPY+		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
i5	I	JUSTICA DO TRABALHO - Compras. gov.br	300	Unidade	R\$ 27,0000	26/08/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
8001606000442024		26/08/2024		1		Contratação de empresa especializada para o fornecimento de camisetas nas cores básicas branca, azul e/ou rosa, 100% poliéster, com 02 impressões frente e costas, gola careca, unissex, para a Campanha Setembro Amarelo de Promoção de Saúde Mental e Prevenção ao Suicídio, e Campanha Outubro Rosa Novembro Azul do TRT10	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		80016		SISPP		Dispensa	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
DANIELLA MDL COMERCIO DE VESTUARIO LTDA		.		-		Acesse a compra	
Índice e Valor		Ata					
-		-					

Locais de Entrega

UF / Município	Logradouro	CEP	Quantidade
DF/Brasília	Praça Tribunais Superiores s/n Bloco D	70097900	300

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 31



Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
352211 - Cartão Identificação Material: Papel Sulfite , Comprimento: 14,50 CM, Largura: 9,50 CM, Tipo Impressão: 4/O Cores , Gramatura: 170 G/M	Unidade	12600
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 1,2000	R\$ 1,9800	R\$ 1,2000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 55,7121% Desvio Padrão: 1,1031 Maior Preço: R\$ 3,5400		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	CONSELHO REG.DE FIS. E TERAPIA OCUPACIONAL-MA - Compras.gov.br	1000	Unidade	R\$ 3,5400	29/10/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92681905900022024		29/10/2024		10		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para Aquisição de materiais gráficos, conforme especificação e características abaixo discriminadas, de acordo com as necessidades do Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da 16ª Região.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		926819		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
ALLPRINT SERVICOS LTDA				ALLPRINT			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM-MT - Compras.gov.br	350	Unidade	R\$ 1,2000	17/04/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92579805900032024		17/04/2024		4		Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de prestação de serviços/materiais gráficos, alimentação (Coffe break, petiti, almoço, água mineral), locação de equipamentos, profissionais (mestre de cerimônia, fotografo, operador de som, arranjo de flores) e transmissão ao Vivo. A contratação visa à realização da 11ª Semana de Enfermagem do Estado de Mato Grosso, que será realizado no período de 15,16,17 de maio de 2024, nacidade de Cuiabá/MT, conforme as condições edital e anexos	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		925798		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
GRAFICA PROMO LTDA				Própria / Próprio			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	GRAFICA PROMO LTDA - Sistemas Oficiais de Governo	350		R\$ 1,2000	25/11/2024	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo		Informações Adicionais			
25/11/2024		-		-			
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico		Anexos			
10:54		https://paineldeprecos.planejamento.gov.br		cartao.pdf			

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 32

Descrição do item
274340 - Mouse Pad Material: Elastômero E Gelatina De Silicone , Comprimento: 25 CM, Largura: 22 CM, Espessura: 2,5 MM, Acabamento Superficial: Tecido , Características Adicionais: Ergonômico, Com Apoio Para O Punho Em Gel , Aplicação: Uso De Nouse Com Prevenção A Ler

Unidade de Fornecimento
Unidade

Quantidade
2310

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço
R\$ 16,5500

Média
R\$ 20,0200

● Mediana
R\$ 18,6200

Coeficiente de Variação: 17,7113%
Desvio Padrão: 3,5458
Maior Preço: R\$ 24,8900

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	JUSTICA ELEITORAL - Compras.gov.br	120	Unidade	R\$ 16,5500	02/08/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
7002005900212024		02/08/2024		4		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de embalagem e processamento de dados para reforço do saldo em estoque no Almoxarifado do TRE-SC	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		70020		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
LILIBYTE COMERCIAL VIRTUAL LTDA				Knup			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
i2	I	CONSELHO REGIONAL DE FARMACIA-PR - Compras.gov.br	23	Unidade	R\$ 18,6200	13/02/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
38945406000052024		13/02/2024		1		Aquisição de materiais de expediente para o exercício de 2024	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		389454		SISPP		Dispensa	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
LAPAPEL DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA		Go Tech		-		Acesse a compra	
Índice e Valor		Ata		-			
-		-					
Locais de Entrega							
UF / Município		Logradouro		CEP		Quantidade	
PR/Curitiba		Rua Presidente Rodrigo Otávio		80040452		23	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	PMSP - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 24,8900	22/12/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92521106000492023		22/12/2023		1		Objeto: Aquisição de acessórios de informática	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		925211		SISPP		Dispensa	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
KIVER - COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA		jpd-04h		-		Acesse a compra	
Índice e Valor		Ata		-			
-		-					

Legenda:

⚠ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.

i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 33

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
421450 - Marcador Página Material: Papel Couchê , Cor: Matte , Largura: 5,50 CM, Comprimento: 21 C	Unidade	10800
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 0,6900	R\$ 0,9533	R\$ 0,9900
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 21,1581%		
Desvio Padrão: 0,2017		
Maior Preço: R\$ 1,1800		

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	AVOHAI EVENTOS LTDA - Sistemas Oficiais de Governo	1000		R\$ 1,1800	25/11/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
25/11/2024	INSTITUTO DE TECNOLO	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
11:10	https://paineldepocos.planejamento.gov.br	-

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	CARINE POLETTI FONTANA LTDA - Sistemas Oficiais de Governo	2500		R\$ 0,9900	25/11/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
25/11/2024	-	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
11:11	https://paineldepocos.planejamento.gov.br	-

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA - Sistemas Oficiais de Governo	1000		R\$ 0,6900	25/11/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
25/11/2024	-	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
11:12	https://paineldepocos.planejamento.gov.br	-

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 34

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
618330 - Botom Material: Metal , Cor: Dourada , Diâmetro: 3 CM, Finalidade: Reconhecimento Profissional , Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão , Acabamento: Resina Alto Relevo , Tipo Fixação: Alfinete	Unidade	4050
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 16,4000	R\$ 23,2800	R\$ 17,0000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 47,1791%		
Desvio Padrão: 10,9833		
Maior Preço: R\$ 45,0000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

1	I	CONSELHO FEDERAL FISIOT.TERAPIA OCUPACIONAL - Compras.gov.br	200	Unidade	R\$ 21,0000	31/10/2024	Sim
---	---	--	-----	---------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92516806900192024	31/10/2024	1	Objeto: Confecção de PINS institucionais, visando atender à necessidade de identificação e comunicação visual da equipe durante eventos, pautas e reuniões no Congresso Nacional.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	925168	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
GH SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	biaibijou		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

i2	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA - Compras.gov.br	250	Unidade	R\$ 16,4000	27/08/2024	Sim
----	---	---	-----	---------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15306306005862024	27/08/2024	1	Aquisição de material personalizado, especificamente PIN (broches com o brasão da UFPA), em comemoração ao Dia do Servidor Público Federal, celebrado no dia 28 de outubro.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	153063	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
PONTES & CARDOSO COMERCIO DE BRINDES LTDA	S/F		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Locais de Entrega

UF / Município	Logradouro	CEP	Quantidade
PA/Belém	Rua Augusto Corrêa s/n	66075900	250

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

3	I	ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	40	Unidade	R\$ 17,0000	01/07/2024	Sim
---	---	---	----	---------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
93014306900022024	01/07/2024	3	Objeto: O objeto da presente dispensa é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação, por dispensa de licitação, de aquisição, por meio do Sistema de Compra Direta, Diplomas, medalhas e botons para homenagem alusivas ao 33º aniversário da cidade de Japeri, para atender o Poder Legislativo Municipal de Japeri.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	930143	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
52.679.947 LARISSA KATHLYN PAGANINI	Similar		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

i4	I	CONSELHO REG.DE FIS. E TERAPIA OCUPACIONAL-SC - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 17,0000	20/05/2024	Sim
----	---	--	----	---------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92816906000082024	20/05/2024	1	EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - PROCESSO nº. 008 /2024. OBJETO: Aquisição de 50 BOTTONS DELEGADO UNIVERSITÁRIO - CREFITO JOVEM. FAVORECIDO: TECNOPLACAS COMÉRCIO DE PLACAS LTDA. CNPJ: 12.092.435/0001-92. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75,II, da Lei 14.133/2021. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 6.2.2.11.01.04.04.038 - CONGRESSOS, CONFERÊNCIAS, SEMINÁRIOS E EVENTOS. VALOR: R\$ 877,00. DATA DE PAGAMENTO: 22/03/2024. Presidente Sandroval Francisco Torres.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	928169	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
TECNOPLACAS COMERCIO DE PLACAS LTDA	TECNOPLACAS COMÉRCIO DE PLACAS LTDA		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Locais de Entrega

UF / Município	Logradouro	CEP	Quantidade
SC/Florianópolis	Rua Monsenhor Topp	88020500	50

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
i5	I	JUSTICA MILITAR - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 45,0000	15/05/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
6001706000312024		15/05/2024		1		Adquirir broches (bottons) com imagem institucional da Auditoria da 5ª CJM de empresa especializada na confecção personalizada e venda de tais objetos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		60017		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
BRUNO LIMA IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA				TOCOIN			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Locais de Entrega

UF / Município	Logradouro	CEP	Quantidade
PR/Curitiba	Rua Paulo Ildefonso Assumpção	82520700	100

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 35

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
425286 - Lixeira Material: Plástico , Capacidade: 5	Unidade	10100
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 2,1800	R\$ 5,1967	R\$ 5,2600
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 46,9086%		
Desvio Padrão: 2,4377		
Maior Preço: R\$ 8,1500		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	OG Brindes - Sítios Eletrônicos Especializados	20		R\$ 2,1800	25/11/2024	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo		Informações Adicionais			
25/11/2024		-		Unidade R\$ 1,01 Frete R\$ 1,17			
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico		Anexos			
14:13		https://www.ogbrindes.com.br/lixo-car-tnt-personalizado?parceiro-7109&variant_id-1626		OG Brindes _ Lixo Car TNT Personalizado.pdf			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Lixocar - Sítios Eletrônicos Especializados	20		R\$ 8,1500	25/11/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
25/11/2024	-	Unidade R\$ 3,90 Frete R\$4,25
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
14:18	https://www.avdgrafica.com.br/produtos-para-sublimacao/lixocar-em-tnt-para-sublimacao?parceiro-9485	Lixocar em TNT para Sublimação.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Julhe artes - Sítios Eletrônicos Especializados	20		R\$ 5,2600	25/11/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
25/11/2024	-	Unidade R\$ 3,87 Frete R\$ 1,39
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
14:21	https://juleartes.lojavirtualnuvem.com.br/produtos/lixocar-personalizado/?variant=1004481045&pf=mc	LixoCar Personalizado - Comprar em Jule Artes.pdf

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 36

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
405890 - Protetor Solar Tipo Proteção: Uva/Uvb , Fator Proteção: Fator 60 , Forma Farmacêutica: Loção Cremosa	Unidade	3300
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 20,1000	R\$ 25,8433	R\$ 26,0000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 17,9033% Desvio Padrão: 4,6268 Maior Preço: R\$ 31,4300		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço u
1	III	Amazon - Sítios Eletrônicos Especializados	20		

Data da Cotação
Marca/Modelo

25/11/2024
-

Hora da Cotação
Endereço Eletrônico

14:26
https://www.amazon.com.br/Protetor-Universal-Superficie-Refletiva-Tramontina/dp/B07WSFY5MM/ref=asc_df_B07WSFY5MM/?tag=googleshc20&linkCode=df0&hvadid=709857391335&hvpos=&hvnetw=g&hvrnd=8067328784337481896&hvpone=&hvptwo=&hvgmt=&hvdev=c&hvdvcmdl=&f905275977252&psc=1&mcid=4be1be72d8e23731ad2cc2543ff13877&gad_source=4#gad_source_4

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data
2	III	tramontina - Sítios Eletrônicos Especializados	20		R\$ 31,4300	25/11/2024

Data da Cotação
Marca/Modelo

25/11/2024
tramontina

Hora da Cotação
Endereço Eletrônico

14:30
https://www.tramontina.com.br/tapa-sol-universal-tramontina-com-superficie-refletiva/43785001.html?gad_source=4&gclid=CjwKCAiA3ZC6BhBaEiwAeqfvyrqp1fP7oY_gL9KGK1VfMn774dgrQtv2sb6XzBSKSAHgOrHvqsK2QRoC2WlQAvD_BwE#gad_source=4

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Magalu - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 26,0000	25/11/2024	Sim

Data da Cotação
Marca/Modelo

25/11/2024
-

Informações Adicionais

Retirada na loja

Hora da Cotação
Endereço Eletrônico

14:33

https://www.magazineluiza.com.br/protetor-tapa-sol-quebrasol-hilux-metallic/p/ae7h9jjf5e/au/aepec/?seller_id=br18distribuidora&srsltid=AfmBOor-j5SW38GdhfZ1Cc1Sjyr8rzBDbSQshJpkZNDTfzTLbF4trXpmwB0

Anexos

Protetor Tapa Sol Quebrasol Hilux - METALLIC - Acessórios para Carro - Magazine Luiza.pdf

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 37

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
600794 - Almofada Assento / Encosto Tecido De Revestimento: 72% Algodão + 28% Poliéster , Dimensões: 50 X 50 CM, Enchimento: Fibra De Poliéster , Cor: Colorida , Características Adicionais: Impermeável, Anti-Fungo	Unidade	2700
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 14,0000	R\$ 31,4250	R\$ 32,7000
Método de cálculo adotado: Mediana		Coefficiente de Variação: 40,5111% Desvio Padrão: 12,7306 Maior Preço: R\$ 46,3000

Filtro Aplicado
Período: 6 Meses
Modalidade(s): Pregão
Forma: Registro de Preço



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	PREFEITURA DE CAMPO MAGRO - PR - Compras.gov.br	230	Unidade	R\$ 14,0000	01/11/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98084205900472024	01/11/2024	82	Objeto: Pregão Eletrônico - Formação de registro de preços para fornecimento de brinquedos didáticos e pedagógicos, utensílios de cozinha, cama, mesa e banho, pois os equipamentos destinam-se às ações de apoio a Secretaria de Educação Cultura, Esporte e Lazer, Secretaria Municipal de Assistência Social, Secretaria Municipal de Saúde e Procuradoria Geral do Município, de acordo com as condições estabelecidas neste edital.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Municipal	980842	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
JUTEX LTDA		jutex	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	1500	Unidade	R\$ 46,3000	10/10/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92544805900222024		10/10/2024		64		Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de Empresa Especializada Em Organização e Realizaçãode Eventos, Sob Demanda, Para Atender as Necessidades Internas e Externas a Serem Realizadas pela Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará - FSCMPA .	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		925448		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
VIAJAGOV AGENCIA DE VIAGEM E EVENTOS LTDA				*ALMOFADA ENCOSTO DE			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE - Compras.gov.br	70	Unidade	R\$ 24,9500	28/08/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15018205900122024		28/08/2024		1		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Eletrodomésticos, ar condicionado, bebedouros e outros	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		150182		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
32.802.087 ALEXIA PARREIRAS WINNING				ALMF001			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	PREFEITURA DE SAO JOAO - PR - Compras.gov.br	40	Unidade	R\$ 40,4500	12/06/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98787105001052023		12/06/2024		107		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição futura e eventual de materiaisde expediente, pedagógicos e esportivos para aSecretaria de Assistência Social do Município de São João/PR	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		987871		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
FELIPE DA SILVA FRANCISCO 40146096851				OFICINA TEXTIL			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 38

Descrição do item		Unidade de Fornecimento	Quantidade
444466 - Chaveiro Material: Metal , Formato: Redondo , Tamanho: 5 X 4 CM, Tipo Impressão: Gravação A Laser , Aplicação: Uso Geral , Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão		Unidade	7100
Consolidação dos preços cotados			
Menor Preço	Média	● Mediana	Coefficiente de Variação: 21,0490%
R\$ 8,1300	R\$ 10,8010	R\$ 9,9800	Desvio Padrão: 2,2735
Método de cálculo adotado: Mediana			Maior Preço: R\$ 15,0000

Filtro Aplicado
Período: 6 Meses
Modalidade(s): Pregão
Forma: Registro de Preço

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DO MATO GROSSO - Compras.gov.br	2400	Unidade	R\$ 10,5100	14/11/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92694705900362024	14/11/2024	7	Objeto: Pregão Eletrônico - ITENS DIVERSOS -contratação de empresa especializada no fornecimento e confecção de itens para eventos e escritório personalizados para atender as necessidades da Defensoria Pública do Estado de Mato Grosso.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	926947	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
AIR GESTAO & PRODUCOES LTDA		Personalizado	
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	250	Unidade	R\$ 15,0000	15/10/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98416505900482024		15/10/2024		17		Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para o registro de preço para futura contratação de empresa especializada para fornecimento de brindes personalizados, itens promocionais, brinquedos, itens de higiene pessoal e maternidade, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		984165		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
JOAO C. P. RODRIGUES				002			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	700	Unidade	R\$ 12,9900	15/10/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
12000605900232024		15/10/2024		37		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material Institucional	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		120006		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
BSB COMERCIO E SERVICOS DE CONDECORACOES E VESTUARIOS LTDA		CHAVEIRO					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	550	Unidade	R\$ 9,1000	15/10/2024	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
12000605900232024			15/10/2024		36		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material Institucional
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			120006		SISRP		Pregão
Fornecedor					Marca/modelo		
BSB COMERCIO E SERVICOS DE CONDECORACOES E VESTUARIOS LTDA					CHAVEIRO		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

5	I	FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS - Compras.gov.br	3741	Unidade	R\$ 8,1300	01/10/2024	Sim
---	---	---	------	---------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15441905900042024	01/10/2024	18	Objeto: Pregão Eletrônico - AQUISIÇÃO de materiais gráficos e de comunicação visual, por registro de preços, pelo período de 12 meses, para atender às necessidades da Universidade Federal do Tocantins.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	154419	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
RR GROUP MATERIAIS PROMOCIONAIS LTDA		CHAVEIRO 18	
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

6	I	CONSELHO FEDERAL DE ADMINISTRAÇÃO - Compras.gov.br	1000	Unidade	R\$ 10,9000	25/09/2024	Sim
---	---	--	------	---------	-------------	------------	-----



Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
38913305900102024	25/09/2024	211	Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de planejamento, organização, coordenação e execução de eventos, com fornecimento de infraestrutura e apoio operacional e logístico para realização de eventos pelo CFA.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	389133	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
OG BRINDES PROMOCIONAIS LTDA		PERSONALIZADO	
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
7	I	CONSELHO FEDERAL DE ADMINISTRAÇÃO - Compras.gov.br	1000	Unidade	R\$ 13,9900	25/09/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
38913305900102024		25/09/2024		210		Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de planejamento, organização, coordenação e execução de eventos, com fornecimento de infraestrutura e apoio operacional e logístico para realização de eventos pelo CFA.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		389133		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
OG BRINDES PROMOCIONAIS LTDA		PERSONALIZADO					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
8	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	137	Unidade	R\$ 9,4500	16/09/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16017505900272024		16/09/2024		19		Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de Serviços Gráficos, para atender as necessidades do GCALC da Guarnição de João Pessoa.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160175		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
JAIRO ANTONIO MALLMANN CONSULTORIA		chaveiro					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
9	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	750	Unidade	R\$ 8,5000	22/07/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
74001405900082024		22/07/2024		37		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de 48 itens de Comunicação Social para as Organizações Militares do Edifício Barão de Ladário.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		740014		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
C.F. DE LIRA GOMES LTDA		CHAVEIRO					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
10	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	600	Unidade	R\$ 9,4400	19/07/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16051805900222024		19/07/2024		23		Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de materiais gráficos e divulgação institucional	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160518		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
COPATT COMERCIO E SERVICOS PERSONALIZADOS LTDA				CHAVEIRO PERSONALIZA			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 39



Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
417021 - Memória Flash Capacidade: 16 GB, Tipo: Pen Drive , Interface: Usb 2.0 E Windows Xp/Vista/7 , Características Adicionais: Acabamento Emborrachado/Resistente À Agua	Unidade	2100
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 31,0000	R\$ 43,6433	R\$ 45,0000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 22,4923% Desvio Padrão: 9,8164 Maior Preço: R\$ 54,9300		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DE TOCANTINS - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 45,0000	18/07/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92880805900042024		18/07/2024		106		Objeto: Pregão Eletrônico - O presente procedimento tem por objeto a eventual aquisição de Materiais de expediente para uso no pedagógico para manutenção da Unidade Escolar Centro de Ensino Cabo Aparício Araújo Paz, do município de Ananás - TO conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		928808		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
A T I PAPELARIA LTDA				HOOPSON			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE TOCANTINS - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 54,9300	08/02/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92540205000292023		08/02/2024		4		Objeto: Pregão Eletrônico - O Objeto da licitação trata de registro de preços para aquisição de suprimentos de informática para atender as demandas desta Corte de Contas, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência - Anexo I deste Edital. Havendo divergência entre as especificações descritas neste Edital e as lançadas no www.gov.br /compras,, prevalecerão as do Edital.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		925402		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
GYN COMERCIO DE PRODUTOS EM T.I LTDA				KINGSTON			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 31,0000	30/11/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
78431206001182023		30/11/2023		5		Objeto: Materiais suprirão a necessidade do EPM nos cursos de formação/adaptação /aperfeiçoamento de aquaviários.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		784312		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
KTECH LTDA				sandisk			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 40

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
444544 - Porta-Lápis Material: Lona 600 , Comprimento: 90 MM, Largura: 210 MM, Características Adicionais: Fechamento Com Zíper	Unidade	4900
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 2,7500	R\$ 11,3709	R\$ 11,5000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 42,5894% Desvio Padrão: 4,8428 Maior Preço: R\$ 23,0000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 8,7000	19/11/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92841705900282024		19/11/2024		164		Objeto: Pregão Eletrônico - REGISTRO DE PREÇO PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE CONFORME QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONSTANTES NESTE TERMO PARA ATENDER AS DEMANDAS DESTA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		928417		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
R & R NEGOCIOS E SOLUCOES EMPRESARIAS LTDA		Conforme o TR					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	518	Unidade	R\$ 9,0000	08/11/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98052305900142024		08/11/2024		247		Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação De Empresa Especializada No Fornecimento De Material De Expediente, Para Atender As Secretarias E Fundos Municipais Da Prefeitura Municipal De Salinópolis	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		980523		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
MENAC SOLUCOES LTDA		Lona 600 / Com Zíper					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br	5900	Unidade	R\$ 8,0000	13/09/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98337105900142024		13/09/2024		47		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais expediente para atender as demandas das Secretarias Municipais do Município de Biritinga-BA	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		983371		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
D.N. PAPELARIA E INFORMATICA LTDA							
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	40	Unidade	R\$ 11,5000	22/08/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92937005900072024		22/08/2024		60		Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada para AQUISIÇÃO DE MATERIAISDE CONSUMO, por meio do Sistema de Registro dePreços, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas neste Edital e anexos, com objetivo de atender às necessidades da Empresa Pública de Transportes - EPT	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		929370		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA				NOVACRIL			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DO ESP.SANTO - Compras.gov.br	1300	Unidade	R\$ 2,7500	14/08/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15842106900062024		14/08/2024		3		Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa para a por dispensa de licitação, itens/objetos de comunicação visual personalizados para o Campus Cariacica conforme condições e exigências estabelecidas no Aviso de Contratação Direta e seus anexos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158421		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
C6M BRINDES LTDA				PRÓPRIA			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 11,9900	05/08/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98334505900232024		05/08/2024		11		Objeto: Pregão Eletrônico - Fornecimento de material de expediente e didático para atender anecessidade da prefeitura municipal de Aratuípe-BA e demais secretarias que compõem a esfera municipal.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		983345		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
D.N. PAPELARIA E INFORMATICA LTDA				.			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
7	I	PREFEITURA DE HONORIO SERPA - PR - Compras.gov.br	90	Unidade	R\$ 13,0000	11/03/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98998105900042024	11/03/2024	132	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para Futuras e eventuais Aquisições de material de expediente, material de escritório e material escolar para todos os departamentos da administração municipal de Honório Serpa, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.
Esfera Municipal	UASG 989981	Forma SISRP	Modalidade Pregão
Fornecedor BELINKI & SOUZA LTDA		Marca/modelo KIT	
Índice e Valor -	Ata Acesse a Ata	Edital Acesse o Edital	Compra Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
8	I	PREFEITURA DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES - PR - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 23,0000	08/02/2024	Sim


Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98748905001332023	08/02/2024	11	Objeto: Pregão Eletrônico - A presente licitação tem por objeto a aquisição de material diversos de consumo, tais como expediente, aviamentos, produtos de beleza e demais materiais para projetos e oficinas realizados pela Sec. Municipal de Assistência Social Cultura e Cidadania, conforme especificados no Termo de Referência/Anexo I, em atendimento ao memorando requisitório n. º 037/2023.
Esfera Municipal	UASG 987489	Forma SISPP	Modalidade Pregão
Fornecedor OLMIR LUIS PECCIN		Marca/modelo REFLEX	
Índice e Valor -	Ata -	Edital Acesse o Edital	Compra Acesse a compra


Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
9	I	ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE - Compras.gov.br	70	Unidade	R\$ 14,0000	17/01/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98164505000412023		17/01/2024		63		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços destinado à contratação de pessoa jurídica visando a confecção de KITS DE MATERIAIS ESCOLARES destinados aos alunos matriculados na rede pública municipal de ensino e outros profissionais da área da educação, para atender necessidades da Secretaria Municipal de Educação e Desporto de Caraúbas/RN.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		981645		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
LRF DISTRIBUIDORA LTDA				ECOPLAST			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
10	I	ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE - Compras.gov.br	40	Unidade	R\$ 8,9000	17/01/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98164505000412023		17/01/2024		52		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços destinado à contratação de pessoa jurídica visando a confecção de KITS DE MATERIAIS ESCOLARES destinados aos alunos matriculados na rede pública municipal de ensino e outros profissionais da área da educação, para atender necessidades da Secretaria Municipal de Educação e Desporto de Caraúbas/RN.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		981645		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
INOVE COMERCIALIZACAO LTDA				LM BOLSAS			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
11	I	ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE - Compras.gov.br	350	Unidade	R\$ 14,2400	17/01/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98164505000412023		17/01/2024		42		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços destinado à contratação de pessoa jurídica visando a confecção de KITS DE MATERIAIS ESCOLARES destinados aos alunos matriculados na rede pública municipal de ensino e outros profissionais da área da educação, para atender necessidades da Secretaria Municipal de Educação e Desporto de Caraúbas/RN.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		981645		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
LRF DISTRIBUIDORA LTDA				ECOPLAST			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:

 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.

 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 41

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
454434 - Placa Homenagem Material Placa: Aço Escovado , Comprimento Placa: 20 CM, Largura Da Placa: 14 CM, Material Estojo: Madeira , Material Revestimento Externo: Veludo Preto , Material Revestimento Interno: Veludo Preto , Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão	Unidade	1240
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 90,0000	R\$ 193,3000	R\$ 129,9000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 61,5597% Desvio Padrão: 118,9949 Maior Preço: R\$ 360,0000		

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM-ES - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 90,0000	19/11/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
38932605900272024		19/11/2024		37		Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada na realização de eventos (congressos, seminários, capacitações, encontros e eventos em geral) para atender a necessidade deste Regional na capital e interior, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento, com utilização de registro de preços.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		389326		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
PUBLIC ADDRESS SONORIZACAO E EVENTOS LTDA		Plakar					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. BAIANO - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 129,9000	08/05/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15812905900012024		08/05/2024		27		Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de materiais gráficos para divulgação de campanhas e eventos institucionais	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158129		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
RMR GRAFICA LTDA		rmr					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
i3	I	ADVOCACIA-GERAL DA UNIAO - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 360,0000	14/03/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
11009706000012024		14/03/2024		3		Contratação de serviços para a cerimônia de posse do Procurador Chefe e substituto da Procuradoria da União em Curitiba.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		110097		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
REQUINTE FABRICACAO DE PLACAS E TROFEUS LTDA				Requinte			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Locais de Entrega

UF / Município	Logradouro	CEP	Quantidade
RS/Porto Alegre	Rua Mostardeiro	90430001	1

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Relatório emitido em 25/11/2024 14:48

Memória de cálculo (Art.3º, inciso VII – IN SEGES/ME nº 65, de 7 de julho de 2021):

- Média: corresponde à soma dos valores das amostras que compõem a pesquisa, dividida pelo número de amostras que compõem a pesquisa.
- Mediana: medida de tendência central das amostras que compõem a pesquisa que corresponde ao valor central do conjunto de valores extraídos.
- Desvio Padrão: É a raiz quadrada da variância de X ou também conhecido como a raiz quadrada do valor médio entre $(X-\mu)^2$, onde μ representa a média aritmética dos valores que compõem a pesquisa.

$$D = \sqrt{\frac{\sum_{i=1}^n (x - \mu)^2}{n}}$$

- Coeficiente de variação: É uma medida de dispersão calculada entre a divisão do desvio padrão e a média aritmética dos valores que compõem a pesquisa.

$$CV = \frac{D}{\mu}$$